
A marosvásárhelyi nemzetközi repülőteret igénybe vevő uta-
sok türelmetlenül várják a reptéri munkálatok befejezését, 
hogy az új terminál átadásával és beüzemelésével civilizál-
tabb körülmények között, tágasabb várótermekben, nagyobb 
utasfogadó terekben lehessen várakozni a felszállásra, illetve 
a csomagok érkezésére. Arra voltunk kíváncsiak, hogy ho-
gyan haladnak, ugyanis a repülőtéren kifüggesztett pannón 
a munkálatokat 11 hónapon belül, azaz 2023. szeptember  
27-étől idén július 26-ig be kellett volna fejezni.  

A reptéri beruházással kapcsolatos kérdéseinkre Péter  
Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke válaszolt.  

– A Marosvásárhelyi Transilvania Repülőtéren minden eddiginél na-
gyobb fejlesztési projektet viteleznek ki. Ennek összértéke 155 millió 
lej, ebből 2,6 millió lej a Maros Megyei Tanács önrésze. A beruházásra 
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Rengeteg – maci-
val és jókedvvel  
Idén az eddigiektől egy kissé eltérő 
módon szervezték a szovátai Renge-
teget: nem több tematikus hétvégén, 
hanem egyetlen tömbben került sor az 
eseményre, összművészeti fesztivál 
jelleget kapott.  

____________4. 
Kézműves fagylalt-
tal is bővült az Eldi 
pékség kínálata 
Az Eldi egykor kis családi vállalkozás-
ként indult, ma pedig több mint három-
száz személynek biztosít 
munkahelyet, naponta 25 ezer kenye-
ret süt, öt megyében vannak jelen a 
termékei, és több mint félszáz saját 
bolttal rendelkezik.  

____________6. 
Zökkenőmentes át-
menetet ígér a BT 
Az OTP Bank Románia ügyfelei a 
bank által kibocsátott bankkártyákat a 
Banca Transilvania bankautomatáinál 
is ugyanazon költségfeltételek mellett 
használhatják készpénzfelvételre, mint 
eddig az OTP Bank Románia bankau-
tomatáinál. 

____________8.

Legkésőbb év végén adják át az új utasterminált 

A reptéri beruházás 65%-ban 
készült el

                              Fotó: Marosvásárhelyi Transilvania Repülőtér

Doktor Iksz csíkjai 
A minap különlegesnek éppen nem mondható, de a légköri viszonyok 

miatt sokak által különlegesként megélt jelenségnek lehettünk tanúi. Oly-
annyira különlegesnek, hogy a közösségi médiát elárasztották a róla készült 
képek, amelyek mennyiségénél csak a hozzászólások száma volt nagyobb. 
Igen, a „rettegett” kondenzcsíkokról van szó, amelyek keresztül-kasul szab-
dalták az égboltot, furcsa, hálószerű képződményt rajzolva rá. És e csíkok 
ismét elszabadították az internet népének szakképzett tudóstársadalmát, 
amelynek jellegzetessége a hiperugrás-sebességű adaptáció és az olyan 
mértékű önátképzési képesség, amellyel még kétezer-hétszáz év múlva sem 
fog rendelkezni a távoli jövő legkompetensebb szuperszámítógépe sem. E 
szakmai véleményezés alapja ezúttal is – mondhatni természetesen – a rio-
gatás tézise körül összpontosult, amelynek módszertana a különböző össze-
esküvés-elméletek szigorúan felépített katyvaszából épült fel. Első helyen, 
magától értetődő módon a Chemtrail-tézis állt, amelynek lényege, hogy a 
háttérhatalmak repülőből kiszórt anyagokkal (például alumíniummal) mér-
gezik a békés lakosságot. De előkelő helyet ért el a HAARP-teória is, mi-
szerint ugyanezen háttérhatalmak az alaszkai HAARP-állomást (amelyen 
keresztül – „hivatalosan” – az ionoszféra viselkedését és tulajdonságait ta-
nulmányozzák) tulajdonképpen szélsőséges légköri jelenségek előidézésére 
használják fel, természetesen ezt is a békés polgári lakosság nem kis kárára. 
A legérdekesebb az volt, amikor ezen szakmai tézisek képesített szakértői – 
akárcsak egy online konferencia szünetében – egymásnak estek,  

(Folytatás a 3. oldalon)

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Kaáli Nagy Botond 
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50% kedvezmény  
nyugdíjasok részére  

augusztus 31-ig!

(Folytatás a 4. oldalon)



 

IDŐJÁRÁS 
Időnként felhőátvonulás 
Hőmérséklet: 

max.  29 0C 
min.  16 0C

Ma ÁGOSTON, holnap  
BEATRIX és ERNA napja. 
BEATRIX:   latin eredetű női név, 
jelentése: boldogító, boldogságot 
hozó. 
ERNA:  germán eredetű név, az Er-
nestus, Ernest férfinév női válto-
zata. Jelentése: komoly, határozott, 
különösen a harcban.

VALUTAÁRFOLYAM 
BNR – 2024. augusztus 27.

1 EUR 4,9765
1 USD 4,4554

100 HUF 1,2631
1 g ARANY 359,4383

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0728-082-259.

Gyógynövény-ismertető tanfolyam 
Gyógynövény-ismertető eseménysorozatot indít ősszel az 
Erdélyi Hagyományok Háza Alapítvány a marosvásárhelyi 
székhelyén. A kezdeményezés célja, hogy a gyógynövé-
nyeket ne csak tudományos szemszögből, hanem a min-
dennapi élet teljességének részeként is bemutassák az 
érdeklődőknek. A szeptembertől decemberig zajló tanfolya-
mon lépésről lépésre haladnak, alkalmanként rendszerezve 
a gyógynövényeket hatóanyagcsoportjaik szerint. Hét elő-
adáson és egy terepgyakorlaton ismerkedhetnek meg a 
résztvevők a leggyakoribb gyógynövényekkel, vadon termő, 
ehető növényekkel, és azt is megtudhatják, hogyan állíthat-
nak elő házilag olyan gyógyhatású készítményeket, ame-
lyeket nagyanyáink is használtak. Minden előadáson kézbe 
lehet venni a növényeket – frissen, szárítottan vagy készít-
mény formájában. Előadó: Köllő Melinda-Mária gyógysze-
rész, gyógynövényszakértő. Az alkalmakról és a 
jelentkezésről a www.ehh.ro internetes oldalon található 
részletes tájékoztatás, a felmerülő kérdések a 
kovacs.janos@ehh.ro e-mail-címre küldhetők. Jelentkezési 
határidő: szeptember 5.  

Tandíjmentes helyek a Sapientián 
A Sapientia EMTE négy helyszínen hirdette meg fennma-
radó helyeit, köztük 184 tandíjmentes helyet. Újdonság, 
hogy lehet iratkozni a Csíkszeredában induló új testneve-
lőtanár-képző szakra. Csíkszeredában, Sepsiszentgyör-
gyön és Kolozsváron augusztus 26-án kezdődött az 
iratkozás, előbbi két helyszínen szeptember 5-ig várják a 
jelentkezőket, utóbbin szaktól függően változik a zárónap. 
A Marosvásárhelyi Karon meghirdetett helyekre szeptember 
2–8. között lehet feliratkozni. 

Őszi felvételi a Marosvásárhelyi  
Művészeti Egyetemen 

Őszi felvételit hirdet a Marosvásárhelyi Művészeti Egyetem. 
A felvételizők szeptember 2-ától iratkozhatnak a következő 
szakokra: alapképzésen a színház és előadó-művészet, 
film és média, vizuális művészetek és zene szakterülete-
ken, magiszteri képzésen pedig színház és előadó-művé-
szet, film és média, valamint zene szakterületeken számos 
szakra várják a leendő diákokat. A felvételi vizsgák szep-
tember 11-én kezdődnek. További információk az egyetem 
honlapján, illetve hirdetőfelületein találhatók (www.szini.ro, 
www.uat.ro). Elérhetőségek: telefon/fax: 0265-266-281,  
e-mail: uat@uat.ro, székhely: Köteles Sámuel utca 6. szám. 

Az utolsó mesevakációs délután 
A Maros Megyei Könyvtár 6–12 év közötti gyermekeknek 
tartott ingyenes, 90 perces műhelyfoglalkozásokat augusz-
tusban minden kedden és csütörtökön délelőtt 10 órától a 
Demokrácia fészkében (Városháza/Primăriei u. 2. sz., be-
járat az American Corner felől). Az utolsó alkalomra 29-én 
kerül sor. A részvétel feltétele az érvényes olvasókártya. A 
helyek száma korlátozott, feliratkozni az esemény Face-
book-oldalán elérhető űrlap kitöltésével lehet. 

Hírszerkesztő: Nagy Székely Ildikó 
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Vakációs bibliahét Désfalván 
Désfalván a református egyházközség augusztus 28. – 
szeptember 1. között vakációs bibliahetet tart a falukö-
zösség gyermekeinek, vallási hovatartozástól függetlenül. 
A bibliahét szerdától (mától) szombatig 17–20 óra között 
zajlik. A zárónapon, szeptember 1-jén, vasárnap vendé-
geik lesznek a marosvásárhelyi Dorcas és Lídia gyermek-
otthonok lakói. Vasárnap délelőtt 11 órakor istentisztelettel 
kezdődő egész napos program lesz a vendég- és az egy-
házközség gyermekei számára. A szervezők szeretettel 
várnak mindenkit a közös együttlétre. 

II. Metropolisztermékek  
piaca 

Augusztus 29-én, csütörtökön 10 és 18 óra között 
újból megnyílik a Metropolisztermékek piaca. Ezen a 
különleges eseményen ismét lehetőség nyílik, hogy a 
vásárló közvetlenül a helyi termelőktől szerezzen be 
mindennapi élelmiszereket, és támogassa a helyi kö-
zösséget. A piac kínálatában sokféle termék – friss 
kenyér, kecskesajt, szárított gyümölcsök és zöldsé-
gek, kézművesáru, méz, száraz sütemények, leven-
dulatermékek és egyebek – közül lehet választani. Az 
esemény helyszíne a marosvásárhelyi Liget parko-
lója.

RENDEZVÉNYEK

28., szerda 
A Nap kel  

6 óra 38 perckor,  
lenyugszik  

20 óra 8 perckor.  
Az év 241. napja,  

hátravan 125 nap.

Az MCC, az RMDSZ, a MIÉRT és 
a Pro Iuventute Egyesület 
együttműködésében az idén 
nyolcadik alkalommal induló Er-
délyi Politikai Iskola célja, hogy 
praktikus politikai ismeretekkel 
lásson el olyan érdeklődő fiata-
lokat, akik hosszú távon saját 
közösségük alakítói, vélemény-
formálói kívánnak lenni. A kép-
zéssorozatra 18–36 év közötti 
fiatalok jelentkezését várják 
szeptember 15-ig. 

Az Erdélyi Politikai Iskola ősszel 
kezdődő, hat hétvégét felölelő képzé-
sének helyszínei: Kolozsvár, Szatmár-
németi, Bukarest, Brüsszel és 

Budapest. A magyar és angol nyelven 
zajló képzéssorozat alatt a résztvevők 
betekintést nyerhetnek például a poli-
tikai pártok és kampányok működé-
sébe, a közösségépítés technikáiba, a 
közvélemény-kutatás, beszédírás 
módszertanába. Vezetői készségeiket 
eközben tárgyalástechnikai, retorikai 
és prezentációs gyakorlatokkal fej-
leszthetik.  

Az Erdélyi Politikai Iskola képzés-
sorozat vendégelőadói között minden 
évben elismert erdélyi és külföldi 
szakértők, politikusok szerepelnek. Az 
eddigi években előadást tartott már 
többek között Kelemen Hunor volt 
miniszterelnök-helyettes, RMDSZ-

elnök; David Venter, Nelson Mandela 
volt kommunikációs főtanácsadója; 
Malcolm Gillies, a London Metropo-
litan Egyetem egykori rektora; Gulyás 
Gergely miniszterelnökséget vezető 
miniszter; Orbán Balázs, a miniszter-
elnök politikai igazgatója; Frank Fü-
redi, a University of Kent szociológus 
professzora vagy Gladden Pappin, a 
Magyar Külügyi Intézet vezetője is. 

Az Erdélyi Politikai Iskola prog-
ramjáról, a jelentkezés feltételeiről és 
az MCC egyéb közéleti programjairól 
további információ az alábbi linkre 
kattintva érhető el:  

https://kozeletiprogramok.mcc.hu/#
jelentkezes 

Idén ősszel is elindul az MCC szervezésében  
az Erdélyi Politikai Iskola  

Megjelent a Helikon második augusztusi, 2024/16-os 
száma, amelynek központi témája a gyár.  

„Mondd, mit érlel annak a sorsa, ki a gyár körül őgyeleg 
– kérdezi József Attila, és mindazok, kik ilyen-olyan okból, 
gyárban, gépiesített világban vagy éppen azon kívül érzik 
magukat” – ez volt a hívómondat, amelyre válaszoltak a 
Helikon gyár tematikájú lapszámának szerzői: Antal Ba-
lázs, Balázs K. Attila, Bartha Réka, Borcsa János, Csillag 
István, Demeter Zsuzsa, Ferencz-Nagy Zoltán, Lucia De 
Bortoli, Karácsonyi Zsolt, Káli István, László Noémi, 
Lázár Kinga, Márton Evelin, Mărcuţiu-Rácz Dóra, Nagy 
Zalán, Sándor Zoltán, Tamás Kincső, Vincze Ferenc, 
Vörös István, Zsidó Ferenc és Zemlényi Attila. 

A tematikus lapszám Vörös István versével, valamint 
Karácsonyi Zsolt vezércikkével indul. Verset közöl to-
vábbá Antal Balázs, Balázs K. Attila, László Noémi és 
Zemlényi Attila, prózát Káli István, Márton Evelin, Sándor 
Zoltán, Tamás Kincső és Zsidó Ferenc, esszét Borcsa 

János. Lucia de Bortoli prózáját a la Sokcsevits Judit Ráhel 
fordításában közli. 

A Pavilon 420-ban Ferencz-Nagy Zoltán, Lázár Kinga, 
Mărcuţiu-Rácz Dóra és Nagy Zalán versei, valamint Ba-
lázs Krisztián prózája olvasható. 

A Kinematográfban Farkas Boglárka ír Wim Wenders 
Tökéletes napok című filmjéről. A Theátrumban Bartha 
Réka kritikája olvasható Zemlényi Attila és Kabai Lóránt 
négykezes drámájáról. 

Kritikát közöl továbbá Lázár Kinga Láng Orsolya Ház, 
délután című verseskötetéről. Fülszöveget Borsos J. Gyön-
gyi jegyez Silvester Lavrík Vasárnapi sakkpartik Tisóval, 
illetve Adrian Alui Gheorghe A nyom című kötetéről. 

Az Amplitúdóban Jakabffy Tamás esszéje olvasható. Az 
Artefaktumban Demeter Zsuzsa ír Szentes Zágon fotóiról, 
amelyek a szentegyházi vasgyárról készültek.  

A Helikon lapszámai megvásárolhatók az erdélyi köny-
vesboltokban és újságosstandoknál. 

Helikon-lapszemle 



Marcel Ciolacu szerint az általa veze-
tett Szociáldemokrata Párt (PSD) az év 
végi választások után is csak – az Euró-
pai Néppárt tagságával rendelkező – 
Nemzeti Liberális Párttal (PNL) léphet 
kormánykoalícióra. 

A PSD élére szombaton újraválasztott, 
a PSD jelöltjeként az államfői tisztségre 
is pályázó kormányfőt hétfőn újságírók 
kérdezték arról: felbomlik-e a PSD–PNL 
koalíció, miután a liberálisok több tiszt-
ségviselője is a liberális miniszterek ki-
lépését sürgette a kormányból a PSD 
szombati kongresszusán elhangzott tá-
madások miatt. 

 „Ez a kormány tisztségben marad a 
decemberi választásokig” – szögezte le 
a miniszterelnök. Hozzátette: várhatóan 
december 23-án szavaz majd a parla-
ment az új kormány beiktatásáról. 

 „Ha összehasonlításképpen arra gon-
dolok, milyen volt a korábbi, tisztán 
jobboldali kormányzás, én nem látok 
más lehetőséget, csak egy PNL-lel 
közös koalíciót” – mondta a PSD el-
nöke és államfőjelöltje. Ciolacu szerint 
azonban meg kell várni, hogy erről a 
választópolgárok döntsenek. Ugyanak-
kor tagadta, hogy a két koalíciós párt 

tisztségviselői sértegették volna egy-
mást. 

Nicolae Ciucă, a PNL elnöke és ál-
lamfőjelöltje vasárnap azt írta közösségi 
oldalán, hogy az államfői tisztségre szin-
tén pályázó Ciolacu 20 év után most 
ismét a PSD számára igyekszik megsze-
rezni Románia vezetését, de a liberálisok 
mindent meg fognak tenni azért, hogy 
ezt megakadályozzák. Szerinte a romá-
noknak a tisztesség, az ország szolgála-
tában töltött fáradhatatlan munka, illetve 
a „hazugság, populizmus és szélhámos-
ság” között kell választaniuk. 

Ionuţ Stroe, a PNL szóvivője hétfőn 
arról beszélt: a liberálisoknak komoly 
politikai árat kell fizetniük azért, hogy – 
az ország stabilitása érdekében – nagy-
koalícióra léptek a szociáldemokraták-
kal. Erre fel voltak készülve, ám az 
utóbbi időben a PSD érthetetlenül „ag-
resszívvé és arrogánssá” vált, ami sze-
rinte csak a konkrét választási program 
hiányával magyarázható. 

A PNL vezetői elsősorban a párt éléről 
államfővé választott Klaus Iohannis je-
lenlegi államelnök elleni támadásokat 
sérelmezték, akiről Ciolacu a PSD-kong-
resszuson azt állította: távol tartotta 

magát a románok valós gondjaitól, és el-
nöki hivatalát csak magáncélú luxusuta-
zásokra használta. 

Éles támadást intézett a PNL ellen 
szombaton a PSD első alelnökévé vá-
lasztott Sorin Grindeanu szállításügyi 
miniszter is, aki szerint a magukat „szor-
gos méhecskéknek” feltüntető koalíciós 
partnerek legfeljebb a rombolásban je-
leskednek, csak a hatalom érdekli őket, 
és valójában „kártékony darazsak”, ame-
lyek „mások fészkében és házában tele-
pednek le, elűzve a jog szerinti lakókat”. 

A két különböző politikai táborba tar-
tozó PSD és PNL júniusban még közös 
listával indult az EP-választásokon. 
Mivel az év végi parlamenti és elnökvá-
lasztáson ellenfelek lesznek, a PNL az 
utóbbi hetekben a PSD-től elhatárolódó 
nyilatkozatokkal próbálta visszaszerezni 
önálló identitását, Ciucă pedig már arról 
beszélt, hogy nyitott a jobboldali ellen-
zéki pártokkal folytatandó egyeztetésre, 
és „jobboldali kormányt szeretne”. 

Romániában december elsején ren-
deznek parlamenti választásokat, az el-
nökválasztás első fordulóját pedig 
november 24-re, a másodikat pedig de- 
cember 8-ra tűzte ki a kormány. (MTI) 

Bemutatkozott az új csíkszeredai 
főkonzul 

A székelyföldi és a moldvai magyarságra is egyfor-
mán figyelne Dolhai István, Magyarország új csíksze-
redai főkonzulja – közölte a diplomata a kedden 
Csíkszeredában tartott bemutatkozó sajtótájékozta-
tóján. A három székelyföldi – Hargita, Kovászna és 
Maros –, és négy moldvai – Bákó, Neamt, Szucsáva 
és Botosani – megyét magába foglaló csíkszeredai 
főkonzuli kerület élére augusztus elsején kinevezett 
diplomata kedden Beke Mihály András első beosztott 
konzul és Fodor Tamás vezető konzul társaságában 
ismertette terveit. Dolhai István a kolozsvári főkonzu-
látusról érkezett Csíkszeredába, eddig konzulként te-
vékenykedett. (MTI) 

Májusban 52,6 százalékra nőtt 
Románia GDP-arányos  
államadóssága 

Májusban 52,6 százalékra nőtt Románia GDP-ará-
nyos államadóssága – közölte a pénzügyminiszté-
rium. Április végén a román államadósság a GDP 
52,1 százalékának felelt meg. Május végén 862,344 
milliárd lej volt Románia államadóssága, 9,528 milli-
árd lejjel több, mint egy hónappal korábban. A közép- 
és hosszú lejáratú államadósság 810,612 milliárd lej 
volt, a rövid lejáratú pedig 51,73 milliárd lej. Az adós-
ságállományból az állampapírok 718,265 milliárd lejt 
tettek ki, a hitelek pedig 129,142 milliárd lejt. A lej-
alapú adósságállomány 405,322 milliárd lej volt, az 
euróalapú 371,29 milliárd lej, a dolláralapú pedig 
84,567 milliárd lej. Májusban a kormány adósságál-
lománya 840,798 milliárd lejre nőtt, az önkormányza-
toké pedig 21,54 milliárd lejre csökkent. (MTI) 

Moldovának az Európai Unióban 
a helye 

Moldovának az Európai Unióban a helye, integrációs 
törekvései megvalósításában számíthat Románia tá-
mogatására – hangoztatták pártállásuktól függetlenül 
a román vezetők kedden, Moldova nemzeti ünnepén, 
a volt szovjet tagköztársaság 1991-es függetlenségi 
nyilatkozatának 33. évfordulóján. A második mandá-
tuma végéhez közeledő Klaus Iohannis államfő az X 
közösségi hálón közzétett üzenetében rámutatott: 
Moldova része az európai családnak, Románia pedig 
stratégiai támogatást nyújt számára az élet minden 
területén ahhoz, hogy európai uniós csatlakozási cél-
kitűzése megvalósuljon. Marcel Ciolacu szociálde-
mokrata miniszterelnök arról biztosította a chişinăui 
vezetőket, hogy Románia mindig élen fog járni Mol-
dova támogatásában: erről politikai konszenzus van 
a román pártok között. (MTI) 

Ország – világ 

hogy melyikük szakdolgozati tematikája leplezi le legin-
kább az Udvarfalva ege fölött éppen zajló titkos tömeg-
mészárlás folyamatát, annak okait és módszereit. 

Ami leginkább érdekes, hogy doktor Iksz a Zakuszka 
utca nyolc déből mennyire tájékozott a kormányok mö-
gött álló háttérhatalmak által elrendelt és nyomon sem 
követhető gépek által kivitelezett genocídiumról. Bizton 
állíthatjuk, hogy jobban, mint maguk a kormányok. Nem 
tudni, hogy a PhD fokozatát a közöttünk élő alakváltók 
nemi identitásáról írott dolgozatával megszerzett doktor 
honnan szívta magába e rejtett machinációkról szerzett 
tudását, amelyet szakmai tézisek színvonalán oszt meg 
mindenkivel – akár érdekli az illetőt, akár nem –, de fel-
tétel nélkül elfogadhatjuk, hogy e titkos mészárlást a 
szabadkőművesek, a Bilderberg-csoport, a Koponya és 
Csontok társasága, az illuminátusok, az Antarktiszi Tit-
kos Bázisok Parancsnoksága, a rózsakeresztesek, az 51-
es körzet vezetősége, a gyíkemberek és a Bucegi Alatt 
Tibetbe és Egyiptomba Vezető Alagutak Fénymesterei-
nek Szövetsége hozta össze reptilián utasításra az Ar-
mageddon nyitófejezeteként. 

Doktor Iksz és követőinek üzenetét pedig szívleljük 
meg: ne nézzünk tévét, ne higgyünk a médiának, olvas-
sunk csak dubiózus eredetű, értékű és támogatottságú 
álhírportálokat, részletekből találomra összeollózott 
egészeket, hiszen úgyis mindenki hazudik, és mindenki 
a halálunkat akarja. Mindez természetesen így is van, 
csupán két kérdésre nem akaródzik sehogy választ adnia 
a kedves doktornak. Az egyik, hogy miért éppen az élet-
képes, adózó, a fogyasztói társadalomnak magát önként 
alávetett, tehát azt és annak vezetőit a leginkább támo-
gató réteg kivégzésével foglalatoskodna a fent említett 
entitásokból álló háttérhatalom?; a másik pedig, hogy 
ha mégis ezt a réteget szeretné olyannyira elpusztítani, 
akkor miért nem mérgezi meg például az általa kisze-
melt földrajzi területeken mondjuk az ivóvizet? 

De ez valószínűleg egy következő doktori dolgozat te-
matikája lesz.

Doktor Iksz csíkjai
(Folytatás az 1. oldalról)

A szociáldemokraták a választások után is  
a liberálisokkal lépnének kormánykoalícióra

Az első és második világháborúban az Úz folyó völgyében 
elesett székely határvédőkre emlékeztek hétfőn a Hargita me-
gyei Úzvölgye településen található nemzetközi katonateme-
tőben. 

Az évente megtartott megemlékezést a hódmezővásárhelyi 
Nagy György János által adományozott honvéd emlékkereszt 
felállítása előzte meg Csuklyánka határrészben, amelyet a mis-
kolci 10. gyalogezred emlékére állítottak. 

Birtalan Sándor, Csíkszentmárton község – amelyhez Úz-
völgye is tartozik – polgármestere emlékeztetett: a helyiek 
1994 óta emlékeznek a hősökre augusztus 26-án, az 1944-es 
orosz betörés napján. De vannak, akik csaknem 60 éve kijár-
nak emlékezni egykori bajtársaikra, így például az úzvölgyi 
ütközetet megjárt, 100 éves vitéz Bartha Mihály is. 

Beszédében úgy fogalmazott: a helyiek imádkozni, fohász-
kodni gyűlnek össze mindazokért, akik értük, a hazáért, csa-
ládjainkért adták életüket. Ugyanakkor most – amikor újra 
tapasztalhatni a háború borzalmait –, azért is imádkozni kell, 
hogy soha többé ne legyen háború, soha többé ne kelljen új te-
metőket megnyitni, és ne kelljen fölöttük vitatkozni – mondta. 

Tánczos Barna szenátor „szent helynek” nevezte a temetőt, 
ahol „történelmet írtak”, vállalva a harcot a túlerővel. Példa-
képként a magyar királyokat, szenteket – Szent Istvánt, Szent 
Imrét és Szent Lászlót – állította a jelenlévők elé, rámutatva, 
hogy ők nemcsak győztes csatákkal , hanem békeidőben is tör-
ténelmet írtak. 

Úgy vélte, a megemlékezők is történelmet írnak, ahogy a 

temetőt gondozó Csíkszentmárton közössége is. „Történelmet 
lehet írni hadjárattal, győztes csatával, győztes háborúval, de 
éppúgy történelmet kell írjunk békeidőben akkor, amikor kö-
zösségünk erejét kell felmutassuk” – mondta. 

Hajdu Gábor Hargita megyei parlamenti képviselő emlé-
keztetett: 1944 augusztusa és szeptembere között az Úz folyó 
völgye mellett a környező, Gyimesek és Kászonok felé mutató 
völgyek is katonai temetővé váltak. Úgy fogalmazott, ezekben 
bárhol meg lehet állni és elmondani egy imát az itt elhunyt ka-
tonákért. 

Borboly Csaba Hargita megyei tanácselnök emlékeztetetett 
a temetőben történt korábbi provokációkra, és megjegyezte, a 
helyiek ennek is „fenyőfaként” ellenálltak, ahogy a korábbi 
harcok idején. Közölte, hogy a sírkertből a Nemzet Útja (Calea 
Neamului) által törvénytelenül felállított fakereszteket is el 
fogják távolítani. 

A megemlékezésen ökumenikus istentiszteletet tartottak és 
úrvacsorát osztottak, majd koszorúzással zárult az ünnepség. 

Az Úz folyó völgyében mind az első, mind a második vi-
lágháborúban heves csaták folytak. A második világháború 
végén a szovjet csapatok három nappal a román átállást köve-
tően érték el az akkori Magyarország határát Úzvölgyénél, 
ahol székely határőrök teljesítettek szolgálatot. A gyengén fel-
fegyverzett 310 fős székely határőrcsapat csak pár óráig tudta 
feltartóztatni a Vörös Hadsereg páncélos járművekkel felvo-
nuló egységeit. A székely határőrök közül 70-80-an élték túl 
az ütközetet. (MTI) 

Az Úz völgyében elesett székely határvédőkre  
emlékeztek a katonatemetőben
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Amerikai vezérkari főnök: Csökkent a háború  
kiterjedésének közvetlen veszélye a Közel-Keleten

Az amerikai vezérkari főnökök egyesített bizottságának ve-
zetője szerint az Izrael és a Hezbollah között vasárnap reggel 
lezajlott ütésváltást követően csökkent a háború kiterjedésé-
nek közvetlen veszélye a térségben, de Irán továbbra is jelen-
tős veszélyt jelent – közölte Charles Brown a Joáv Galant 
izraeli védelmi miniszterrel folytatott hétfő esti találkozója 
után. 

Az amerikai vezérkari főnök az elmúlt hetekben megnőtt 
regionális feszültségek miatt érkezett Izraelbe, ahol Joáv Ga-
lant védelmi miniszterrel és Herci Halevi vezérkari főnökkel 
tárgyalt. „Irán agressziója minden idők csúcspontját érte el – 
ennek ellensúlyozására együtt kell működnünk, hogy minden 
színtéren eredményt érjünk el” – mondta megbeszélésükön 
Galant az izraeli védelmi minisztérium közleménye  
szerint. 

Megvitatták a „stratégiai fordulópontot”, amellyel Izrael je-
lenleg szembesül, miközben továbbra is háborús céljait követi, 

vagyis a Hamász terrorszervezet felszámolását, a Hamász által 
fogva tartott túszok visszatérésének biztosítását, valamint a 
biztonsági helyzet megváltoztatását Izrael északi határa men-
tén, hogy az ott élők visszatérhessenek otthonaikba. 

Iránról szólva Galant hangsúlyozta, hogy Izraelnek és az 
Egyesült Államoknak bármikor készen kell állnia közös kö-
telezettségvállalásukra, hogy megakadályozzák Teherán nuk-
leáris fegyverekhez jutását. 

Galant elismerését fejezte ki Brown tábornoknak Izrael 
melletti kiállásáért, egyértelmű elkötelezettségéért Izrael biz-
tonsága iránt, amelyet mind az Egyesült Államok haderőinek 
Közel-Keletre történő telepítésében, mind Izrael önvédelem-
hez való jogának nyilvános támogatásában kifejezett. 

Brown közel-keleti útján számos országba ellátogatott, ko-
rábban Egyiptomban, Jordániában, Kenyában, az Egyesült 
Arab Emírségekben és Libanonban találkozott az ottani had-
seregek vezetőivel. (MTI) 



a Nagy infrastruktúra operatív program ke-
retében nyert uniós finanszírozást a megyei 
önkormányzat. A múlt év végéig a munkála-
tok 30 százaléka valósult meg – fogalmazott 
Péter Ferenc. 

Egyszerre 1200 utas kiszolgálása 
válik lehetővé  

Ami a munkálatok jelenlegi stádiumát il-
leti, a tanácselnök elmondta, hogy a projekt 
keretében megépülő új utasterminál a régivel 
együtt egy időben 1200 utas kiszolgálását 
teszi lehetővé. Az az új terminál eddig 65%-
ban készült el. 

A munkálatok keretében lebontották a régi 
terminál egy részét, pontosabban a non-
schengeni épületrészt. Az új terminál egy 
kétszintes, összesen mintegy 10 ezer négy-
zetméter felületű épület. A földszinti részre 
fognak érkezni az utasok, az emeletről lesz 
az indulás, ugyanúgy, ahogyan a nyugat-eu-
rópai nagy repülőtereken történik. Jelenleg a 
régi és az új terminál összekötése van folya-
matban.  

Következik a belső épületgépészeti 
elemek beszerelése 

– Az utasok és az arra autózók láthatják, 
hogy nagy munkálatok folynak, mi készült el, 
és mi van még hátra?  

– Eddig elkészült az új terminál szerkezeti 
struktúrája, a vízvezetékek; elhelyezték az 
energetikai vezetéket, a belsőépítészeti ele-
meket, felszerelték a mosdókat, beszerelték 
a mozgólépcsőket, kialakították a lépcsőket, 
lerakták a padlócsempe-burkolatokat, behe-
lyezték az ablakokat, felszerelték a kültéri 
díszítőelemeket. 

Ezután következik a belső épületgépészeti 
elemek beszerelése, például az automata tűz-
védelmi riasztórendszer, a fűtési és légkon-
dicionáló berendezés, a hang- és 
videórendszerek, a személy- és poggyászbiz-
tonsági ellenőrző eszközök beszerelése. Eze-
ket már megvásároltuk.  

– Mikorra várható az új terminál átadása?  
– A kivitelező cég ígéretei szerint már ok-

tóber végéig elkészülhetnek a munkálatok, 
de ha az őszi határidőt nem is sikerül tartani, 
év végéig mindenképpen használatba kerül 
majd az új utasterminál – tájékoztatott Péter 
Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke.  

Mint már említettük, az új terminál kivi-
telezésén kívül a projekt keretében bővítet-
ték a repülőgép-parkolót egy 8300 
négyzetméteres felülettel, ami teljesen elké-
szült. A bővítésnek köszönhetően hét repü-
lőgép parkolhat egy időben. A parkolóban öt 
hely van nagy kapacitású, 180 férőhelyes re-
pülő számára, egy hely egy közepes repülő 
számára és egy parkolóhely helikopterek 
számára.  

(Folytatás az 1. oldalról)

A reptéri beruházás 65%-ban készült el
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Múlt hét végén volt a szovátai 
Rengeteg művészeti fesztivál. 
Az ötödik alkalommal megtar-
tott rendezvénysorozat idén is 
jó hangulatú volt. 

Idén az eddigiektől egy kissé el-
térő módon szervezték a szovátai 
Rengeteget: nem több tematikus 
hétvégén, hanem egyetlen tömbben 
került sor az eseményre, összművé-
szeti fesztivál jelleget kapott. A ta-
valyi Rengeteg a Berecz család 
(András és István) jelenlétével igen 
népszerű volt, de az idei programok 
is színesek voltak, ezért évről évre 
növekedőnek érzi azt a megálmodó 
és főszervező Sándor Béla, aki 
megvalósulni véli az eredeti elkép-

zelést, hogy a Rengeteg egy nyári, 
tó melletti igazi kulturális fesztivál 
legyen, amely összefogja a szováta-
iakat, és mindenki számára nyújt 
megfelelő programot. 

Az idei rendezvény egyik újdon-
sága, hogy megjelent a saját macija, 
amely már múlt csütörtökön a vá-
rosközponti placcon sétált, és a já-
rókelőket a rendezvényekre 
hívogatta. A kulturális sorozat már 
aznap kora este elrajtolt: a Medve-
tó fölötti Sándor-villa udvarában az 
Üver zenekar koncertezett, miköz-
ben a gróf Degenfeld család tojaki 
birtokának és pincészetének legjobb 
nedűiből hozott kóstolót a székely-
udvarhelyi Teomo borkereskedés, 
az italokat pedig maga az anyaor-
szági cég ügyvezető igazgatója, 
Tóth Máté mutatta be az érdeklő-

dőknek. A Kásler Magda által nép-
dalokkal kísért zenei előadás és a 
finom borok sokak tetszését elnyer-
ték, és nemcsak az udvart megtöltő 
közönség, hanem a maci is jól 
érezte magát, úgyannyira, hogy 
egyik fiatalembert derékon fogva 
ropta a táncot. 

A barátságos állat másnap is fel-
tűnt, de szelíd, mókás viselkedése 
miatt senki sem kapott a telefonjá-
hoz, nem hívta a sürgősségi segély-
hívó számot, és nem érkezett 
Ro-Alert-üzenet. Pénteken délután 
a villa udvarán az Erdélyi Hagyo-
mányok Háza Alapítvány szervezé-
sében kézműves-foglalkozásokra 
lehetett beülni, kora este pedig a 
fürdőtelep utcáin sétálók muzsika-
szóra kapták fel a fejüket, ugyanis a 
maci vezetésével a helyi Sirülők és 

a magyarlapádi Csegely népi zene-
kar így hívogatta a magyarlapádi 
táncházba az érdeklődőket a Sán-
dor-villához. A két programpont kö-
zött meg lehetett tapsolni a Maros 
Művészegyüttes néptáncelőadását 
is az amfiteátrumban, így a péntek 
igazi folknap volt. 

Az idei Rengeteg Művészeti Na-
pokat szombaton este az esztergomi 
Babits Színház négy színművészé-
nek fellépése zárta: az amfiteátrum 
nézőtere megtelt, sokan szórakoz-
tak Cseke Brigittával, Kiss Rékával, 
Öller Rolanddal és Szondi Tamás-
sal, akik a legnagyobb operett- és 
musicalslágereket elevenítették fel 
a közönséggel, természetesen a 
maci is ott volt. A gála Szováta ön-
kormányzata támogatásával való-
sult meg. 

A rendezvénysorozat keretében a 
múlt héten került sor a már hagyo-
mányossá váló színi diáktáborra, 
amelyen ezúttal Az ember tragédi-

áját vették elő, ezt szeretnék feldol-
gozni a jövő nyárig a marosvásár-
helyi művészeti líceum 
tanulócsoportjával, tehát egy tábo-
ron átívelő munka kezdődött el – 
tudtuk meg Kaj Ádámtól, az eszter-
gomi Babits Színház rendezőjétől. 
A fiatalember – aki a Rengeteg 
fesztiválok művészeti vezetője – 
megtiszteltetésnek tartja, hogy a 
rendezvényeken évről évre többen 
vesznek részt, és reméli,  
hogy az idei programok is mara-
dandó élményt jelentettek a közön-
ségnek. 

A Rengeteg Művészeti Napok a 
Sándor Művészeti és Oktatási 
Egyesület, az Erdélyi Hagyomá-
nyok Háza, a Teomo, a szovátai Si-
rülők és Tücsökraj támogatásával 
valósult meg, kiemelt támogatói 
voltak a Magyar Turisztikai 
Ügynökség és Szováta város önkor-
mányzata. A belépés valamennyi 
programra ingyenes volt. 

Rengeteg – macival és jókedvvel 

Már valahol odafent barangol. Akár fiatalnak is gondolhatja magát, aki meg sem érzi 
a tizenöt kilós riportermagnó vállnyomorgató súlyát. És már az idő sem számít, éveket, 
évtizedeket könnyedén átugorhat. Nagyszerű társaságba igyekszik, a Megy a magnó ván-
dorútra sorozat kiválóságai szinte teljes létszámban ott vannak, egykori rádiós kérdezőjük 
szívélyes fogadtatásra számíthat. Csifó János, a Marosvásárhelyi Rádió szerkesztő ripor-
tere az ő megbecsülésüket is kiérdemelte… Nem róla akartam írni a mai jegyzetet, mindig 
sok a jelzendő aktualitás, de a sors ezúttal is közbeszólt. Újra búcsúzni kell, ismét vesz-
teség ültet a számítógép billentyűzete elé. A honi magyar rádiózás hőskorának, majd a 
rendszerváltás utáni megújulás első időszakának egyik legkedveltebb rádiós egyénisége 
távozott közülünk szinte kilencvenévesen. Szép emlékekkel telten, s ennek köszönhetőn az 
utóbbi esztendőkben is, amikor már korlátozottabb volt a mozgása, igazán volt mit fel-
elevenítenie örökmozgó korának, rádiós pályájának gazdag élménytárából. Szerencsére 
nemcsak a Marosvásárhelyi Rádió Aranyszalagtárában őrzött, és mindegyre újra beját-
szott hangfelvételeiből kerekedhet ki az életműve, a Megy a magnó című emlékező kötete 
is sok mindent felmutat abból, amit rádiósként megélt, megvalósított. Többnyire vidám 
dolgokat, mert ilyen volt az alaptermészete: annak ellenére, hogy keserves, kegyetlen, ab-
szurd módon zavaros korokat kellett megtapasztalnia, az élet napos oldala, a humor volt 
az, ami emberi alapállását meghatározta. Noha terepjáró riporterként és közvetlen, baráti 
kapcsolatokat könnyen kötő újságíróként jól ismerte a diktatórikus valóságot, és lázado-
zott, morgolódott ő is eleget, a mosolyfakasztás, a vidámság volt az igazi kenyere. Színész 
szeretett volna lenni, nem jött össze, de Thália világa mindig is lenyűgözte, és rádiós hi-
vatását úgy teljesítette ki, hogy abban valamiképp a színház is benne volt. Ezért is pró-
bálkozott oly lelkesen a rádiókabaré marosvásárhelyi felfuttatásával. Munkásságának ez 
nyilván csak az egyik oldala volt, a rádiózás, az élő beszéd varázsa mindennél erősebben 
kötötte magához, hitte, és joggal, hogy amit ezen a téren megvalósít, az a romániai magyar 
közösség épülését szolgálja. A rendszerváltáskor újraindított marosvásárhelyi rádióstúdió 
Jilavára vitt szalagtárának nem kis kockázattal járó hazahozatalát is ezért vállalta ma-
gára. Ez is gazdagítja érdemei sorát. De ne hivataloskodjunk, bennem a mostani búcsú-
záskor megannyi közös, baráti emlék köszön vissza. Stúdiós és terepmunkák, együttes 
fejtörések, amik újító műsorok bevezetését, a cenzúra kijátszását, tiltások megkerülését 
célozták, és persze a véget nem érő, poharazgató, felhőtlen eszmecserék, amelyek végül 
is mindig valami mást, valami többletet tudtak becsempészni a szigorú béklyókkal korlá-
tozott kisebbségi rádiózásba. Huszonöt évesen csöppentem a rádiózásba, ő akkor már 
harminchárom volt, és ahogy manapság mondani szokás, sztárriporterként lett mind nép-
szerűbb a Székelyföldön. Természetes, hogy bizonyos dolgokat, főleg a laza könnyedségét 
próbáltam ellesni tőle. Aztán, noha még éveken át én voltam a legfiatalabb a szerkesztő-
ségben, hamar egymásra hangolódtunk a műsorokban. Barangoló mikrofonok, Szerkesz-
szük együtt, Meghívottak klubja, Kaleidoszkóp, Vastaps, Szilveszteri kabaré és még több 
olyan közösen kieszelt új műsorforma született, amilyen addig nem létezett a Marosvá-
sárhelyi Rádióban. Jó érzés az ilyesmit felidézni, és még jobb a felejthetetlen nevetős szto-
rikat, a különös embermeséket felfrissítve újramondani. Emlékszel, János, amikor a 
mínusz 30 fokos fagyban a felújított bölöni farsangtemetésen elfújta a szél a kalapom, és 
a fél gyülekezet versengve rohangált utána? Emlékszel, amikor a Görgényi-havasokban 
a szépen feldíszített vágtéri barakkban riport közben ráültem a padnak vélt ülőalkalma-
tosságra, és kiderült, hogy fehér csomagolópapírral letakart fásláda? Volt ott felszabadult 
nevetés a javából! Hát amikor te…? De ne! Ezeket most hagyjuk. Nem tudok őszintén ka-
cagni. Sok-sok kedves történetet viszel magaddal, lesz mit mesélned a világ végezetéig. 
Pihenj békében, János! (N.M.K.) 

Erről jut eszembe

                              Fotó: Marosvásárhelyi Transilvania Repülőtér

 Gligor Róbert László 

Kézműves-foglalkozás, néptánc, operettgála is volt  Fotó: Rengeteg/Facebook.com

Az Üver előadásával és borkóstolóval kezdődött a háromnapos fesztivál 



A rövid hajú, csokibarna kislány egy 
hadvezér határozottságával irányí-
totta az enyhén őszülő, magas férfit 

a vonatállomástól pár lépésre eső buszpá-
lyaudvaron.  

– A tiétek mikor jön? Tényleg olyan nagy, 
zöld busz? Itt mindenki veletek utazik? Hol 
veszik a jegyet a többiek? – záporoztak az 
izgatott kérdések a szemmel láthatóan derűs, 
kiegyensúlyozott felnőttre, aki a leányka két 
szusszanása között angyali nyugalommal 
válaszolgatott. Legalább kétszer masíroztak 
el a csomagokkal telepakolt padok előtt, 
majd a párhoz egy szép arcú, idősebb nő is 
csatlakozott. 

– Nem tudom, merre kell menni, fogjad a 
kezem – kérte a kislányt, aki erre mindkét 
felnőttbe belekapaszkodott, és repíttette 
magát láthatatlan tavak, tengerek felett. 
Nemsokára aztán a „nagy, zöld busz” is be-
futott. A felnőttek gyorsan búcsúztak a gye-
rektől, szinte észrevétlenül. A kicsi 
visszafészkelődött addig csendben várakozó 
szülei ölébe, korábbi társasága a buszból in-
tegetett neki.  

Legújabb, hirtelen jött álmaink utazására 
indultunk azon az estén most már nagykorú 
fiammal a világjárvány előtti tél óta nem lá-
tott Budapest felé. A lebarnult kislányt sétál-
tató, pontosabban követő pár helyjegye 
éppen tőlem karnyújtásnyira, a szemközti 
ülésekre szólt, így továbbra is részese lehet-
tem a velük kapcsolatos történéseknek. Egy 
ideig mindketten elmerültek a telefonjuk 
nyújtotta látványvilágban, csak néha váltot-
tak suttogva szót egymással. Már több mint 
egy órája úton voltunk, amikor a nő mobilja 

énekelni kezdett, majd egy kislányhang ka-
cagott bele az utastér álmatag csendjébe. Az 
asszony arca felragyogott, miközben hívójá-
val halkan beszélgetni kezdett  

– Szeretlek, imádlak – köszönt aztán el 
nemsokára. – Most nem tudok mesét mon-
dani, de anya biztos fog, te közben hunyd be 
a szemed, és próbálj aludni, hogy anyáék is 
pihenhessenek. Jó, kicsikém? Fogadj szót 
mamának. Szeretlek, 
imádlak – ismételte 
meg a korábbi vallo-
mást, aztán pár percig 
még búcsúzkodott. 
Végül a mellette ülő férfi is belemosolygott 
a képernyőbe, és tréfásan szalutált a kis-
lánynak.  

Már a buszállomáson feltűnt, hogy a gye-
rek a keresztnevén szólítja a férfit, és bár egy 
unoka–nagyszülő kapcsolatban ez kicsit sem 
szokatlan, mégis úgy éreztem, hogy kettejük 
között valami másról van szó. Egy hosszabb 
pihenő alatt alkalmam volt ezt kideríteni, a 
nő ugyanis szívesen mesélt, miután néhány 
szót már utazás közben is váltottunk. 

– Hét éve élek Pesten, Bercivel is ott is-
merkedtem meg – simogatta meg az asszony 
tekintete a férfiét. – Nem sokkal azután köl-
töztem ki a nővéremhez, hogy kimondták a 
válást a férjemtől. Több mint harminc évet 
éltünk le együtt, nem mondom, hogy a leg-
nagyobb egyetértésben, de nagyobb konflik-
tusok nélkül. Valamikor a hatvanadik 

születésnapja előtt kezdett megváltozni a 
férjem viselkedése. Esténként csak gondolt 
egyet, és hosszú órákra lelépett otthonról 
„levegőzni”, amikor pedig nem adott magá-
nak kimenőt, egyfolytában kötődött velem. 
Hiába kérdezgettem, hogy mi bántja tulaj-
donképpen, kitérő választ adott, vagy vá-
laszra sem méltatott. Végső 
tehetetlenségemben egy alkalommal, amikor 

a konyhaasztalon fe-
lejtette a telefonját, 
belenéztem. Akkor 
egyből bebizonyoso-
dott az egyre erő-

södő sejtésem: van valakije. Forgott velem 
a konyha, miközben a romantikus és pikáns 
üzeneteket olvastam. Nem próbáltam titkolni 
a megdöbbenésem, azonnal kérdőre vontam, 
ő pedig beismerte, hogy jó fél éve tart a vi-
szony. Innen már nem volt visszaút, bár egy 
ideig hajlandó lettem volna túllépni az egé-
szen, ha engem választ. 

– Igen, mert olyan hatalmas szíved van – 
húzta magához a férfi az asszonyt egy pilla-
natra, aztán hagyta, hogy szabadon mesél-
jen tovább. 

– Amikor a férjem elköltözött, úgy érez-
tem, hogy megfulladok az üres lakásban. A 
lányom kérlelt, hogy költözzek hozzá, de ő 
akkor már együtt élt a későbbi vejemmel, én 
pedig nem akartam zavarni a fiatalokat. A 
Budapesten élő nővérem unszolásának 
azonban engedtem, otthagytam a turkálót, 

ahol addig dolgoztam, és elindultam az is-
meretlenbe. A testvérem csodálatosan a gon-
domat viselte, vigasztalt, szórakoztatott, 
abba a baráti társaságba is ő vitt el, ahol 
Bercivel megismerkedtem. Ő négy évvel fi-
atalabb nálam, de már az első pillanatban 
megtaláltuk a közös hangot, és azóta is 
együtt vagyunk. Az összeköltözést egy ideig 
halogattam, de örülök, hogy végül volt bá-
torságom megtenni ezt a lépést. A lányom 
közben férjhez ment, az esküvőjére már ket-
ten jöttünk haza az új párommal. Aztán 
2020. július 30-án Niki, a kisunokám is vi-
lágra jött. Repültem volna hozzá, hogy be-
segítsek a gondozásába, de a 
koronavírus-járvány miatt nem lehetett. 
Csak az első születésnapjára tudtam haza-
jönni, és a sok egyéb meglepetés mellett hoz-
tam neki ajándékba egy nagytatát. Azóta is 
minden évben hazajövünk ebben az időszak-
ban néhány hétre, és persze karácsonykor is. 
Csodálatos az összhang Berci és Niki között, 
nem győzök gyönyörködni a közös játékaik-
ban, beszélgetéseikben. Sőt néha az az érzé-
sem, hogy én csak „másodhegedűs” vagyok 
ezeken az együttléteken – kacagott fel a 
szépséges nagymama, mire a párja játéko-
san megdorgálta: 

– Ne beszélj butaságokat, kincsem, tudod, 
hogy az unokád csak érted rajong. 

– Csak ezek a visszautak ne lennének 
olyan nehezek – sóhajtotta bele az asszony 
az eddig visszatartott gondolatot a benzin-
kutas éjszakába. A buszsofőr dudálva je-
lezte, hogy ideje újra felszállni a járműre, 
ami már robogott is tovább a földre kíván-
kozó augusztusi csillagok fénypalástja alatt.  

Nagytata ajándékba 
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Augusztus 29. – szeptember 1-je kö-
zött kerül sor az idei Vásárhelyi For-
gatag ren-dezvényre. Célja ezúttal is 
a helyi magyar közösség kulturális 
értékeinek bemutatása, a hagyomá-
nyok ápolása és a közösségi össze-
tartozás erősítése.  

A szervezők számos programmal készül-
nek: koncertekkel, színházi előadásokkal, 
táncházakkal, kézműves-foglalkozásokkal, 
irodalmi estekkel és gasztronómiai bemuta-
tókkal. A rendezvényen kiemelt szerepet 
kapnak a helyi művészek és alkotók, vala-
mint a hagyományos népi mesterségek és a 
népzene bemutatása. Ezekről nyilatkozott a 
Marosvásárhelyi Rádiónak Molnár Imola és 
Csatlos Tünde, a Forgatag veterán szerve-
zői.  

Az idei Forgatag fő helyszíne a vár, de a 
város több helyén lesznek programok. A hi-
vatalos megnyitóra csütörtökön 19 órától 
kerül sor a Kultúrpalotában, ahol Nyári Ká-
roly és Nyári Edit koncertjére várják az ér-
deklődőket – hívták fel a figyelmet a 
szervezők.  

– Hogy vagytok a nagy esemény előtt? 
Hogyan alakulnak az előkészületek? 

– Nagyon jól vagyunk, hogyan is lehet-
nénk másképp egy ilyen esemény előtt, 
nem?! Izgatottam és kicsit aggódva várjuk 
a kezdést. Arra figyelünk, hogy minden 
időben kész legyen, minden a megfelelő 
helyen legyen, hogy a résztvevők és a fel-
lépők mindent úgy kapjanak kézhez, hogy 
az a produkciók érdekét szolgálja, illetve a 
résztvevők kényelméhez, jókedvéhez és jó 
hangulatához hozzájáruljon. Izgulunk, 
hogy ez a sok minden, amit mi eltervez-
tünk, jól sikerüljön. Az energiákat jól be 
kell osztani – mondta Imola. 

– Első pillanattól a Forgatag szerve-
zőcsapatát erősítitek. Meg lehet szokni az 
ezzel járó stresszt és a kihívásokat? 

– Azt hinné az ember, hogy hozzá lehet 
szokni, de nem. A Forgatag előtt, ahogyan 
Imola is mondta, igen izgatottak vagyunk, 
hogy akkor most vajon minden jól fog-e si-
kerülni. Hiába vannak dolgok, amelyeket 
zsigerből tudunk, mindig vannak meglepe-

tések, amelyekre fel kell készülni. Emiatt 
szeretjük, ha minden a helyén van, és kéz-
ben tudjuk tartani a dolgokat – mondta 
Tünde.  

A szervezők elmondták, az évek során 
nyilvánvalóvá vált, hogy mire kell figyelni, 
hogy bizonyos programoknak melyek a ki-
hívásai és buktatói. Ezután ismertették az 
idei rendezvény részletes programját.  

A Koncertforgatag keretében az idei 
sztárfellépők közé tartozik a Dolly Plusssz, 
a koncertre szombaton 21:30-kor kerül sor, 
vasárnap lép színpadra 19:30-tól az Anna 
and the Barbies, és 21:30-tól követi őket a 
Magna Cum Laude.  

Számos kerekasztal-beszélgetésre is sor 
kerül, pénteken előadás lesz a mesterséges 
intelligenciáról, valamint a virtuális táma-
dásokról és a sportteljesítmény fokozásáról. 
Szombaton Marosvásárhely polgármeste-
rével, Soós Zoltánnal is találkozhat a Du-
matérben a közönség, akit arról kérdeznek, 
hogy hogyan lett régészből múzeumigaz-
gató, később pedig polgármester. Vasárnap 
a függőségeinkről is szó esik. Ki lehet 
függő? Hogyan közelítsük meg és hogyan 
hassunk pozitívan a szenvedélybetegre? Mi 
a különbség a gyógyszerfüggőség és a 
drogfüggőség között? Milyen szerepe van 
a családnak, a barátoknak egy ilyen hely-
zetben? Ezekre a kérdésekre keresik a vá-
laszt a szervezők Bartha Éva klinikai 
szakpszichológussal. Vasárnap anyanyelv-
használati kérdéseket is elemeznek majd.  

A kerekasztal-beszélgetések részletes 
programját megtalálják a forgatag.ro web-
oldalon, illetve a Forgatag közösségi média 
portáljain. Szintén ezeken a felületeken 
pontos leírást találnak a Múzeumforgatag-
ról, a pénteken startoló kézművesvásárról, 
a borkertről és a különböző sportesemé-
nyekről, de a színházi előadásokról és a 
gyerekprogramokról is részletesen beszá-
molnak a szervezők. 

Az idei rendezvény, ahogyan Molnár 
Imola és Csatlos Tünde is mondta, „a vá-
sárhelyiekről szól vásárhelyieknek”, és 
nem csak. Számos kulturális, közéleti, 
sport- és tudományos rendezvényre várják 
az érdeklődőket Marosvásárhely egyik leg-
nagyobb eseményén, a 11. Vásárhelyi For-
gatagon. 

11. Vásárhelyi Forgatag

Tasnády Ádám 

Tasnády Ádám, Molnár Imola, Kányádi Orsolya és Csatlos Tünde

Szerdai programok a Forgatagon 
 
Augusztus 28-án, szerdán elkezdődik a Téka-Forgatag, 17 órától Gyerekek, ruhák, könyvek. 

Egy grófnő mindennapjai címmel kurátori tárlatvezetés lesz A grófnő és könyvtára. Iktári Beth-
len Zsuzsanna könyvei és mindennapjai című kiállításon Lázok Klárával.  

19 órától a Marosvásárhelyi Nemzeti Színház Nagytermében lehet megtekinteni Az igazság 
gyertyái című produkciót. A Tompa Miklós Társulat előadását Székely Csaba jegyzi, a mű a bö-
zödújfalusiak megpróbáltatásainak állít emléket. 

Az előadás előtt kiállításmegnyitó lesz: 18 órától a Miniatűr színház – Bagossy Levente szín-
padtervei című kiállítást nyitják meg a színház előcsarnokában.  

A Liszt Intézet – Magyar Kulturális Központ Bukarest hozza el a Forgatagra a Bagossy Le-
vente Jászai Mari-díjas díszlettervező színházi díszletmakettjeit bemutató tárlatot, amelyben a 
művész az elmúlt 30 év színpadtervei közül húszat válogatott be miniatűr makett formájában. 
Ezek a makettek az előadásokat megelőzően készültek, és hűen tükrözik a későbbi színpadképet. 
Ezek között látható a Don Giovanni, az Úrhatnám polgár, a Tartuffe, a Hamlet vagy a Függöny 
fel! produkciók kicsinyített mása is. A miniatűr dobozvilágok varázslatosan idézik meg a ku-
kucskáló színház csodáját: mások életét szemléljük, s lélekben be is léphetünk oda.  

A megnyitón közreműködik Bagossy Lenke, a budapesti Liszt Ferenc Zeneakadémia Bartók 
Béla Konzervatóriumának fuvola szakos tanulója.  

Szintén 18 órakor a Bolyai téri unitárius templom Dersi János termében nyílik meg a Maros 
Mezőségi Művésztelep tárlata, válogatás a mezőbergenyei, mezőmadarasi, mezőpaniti, csitt-
szentiváni alkotótábor munkáiból.  

A Vásárhelyi Forgatag programjait megtalálják a www.forgatag.ro oldalon, de érdemes kö-
vetni a legfrissebb újdonságokért a rendezvény Facebook-oldalát is. 
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Három nemzedék a sikeres  
vállalkozás szolgálatában 

Az Eldi pékség kiváló példája annak, hogy 
kitartó és lelkiismeretes munkával egy kis 
családi, vidéki vállalkozás országos, mi több, 
nemzetközi viszonylatban is ismert és elis-
mert céggé tud növekedni. Az induláskor Eg-
restőn Kabai Elek a feleségével és néhány 
alkalmazott segítségével sütötte meg az első, 
téglakemencében készült kenyeret, azóta 
azonban folyamatosan fejlődött és növekedett 
mind az alkalmazottak és a termelőegységek, 
mind a saját üzleteik száma, illetve a pékter-
mékek választéka. Ottjártunkkor Kabai Elek 
Csaba marketingigazgató, a tulajdonos fia el-
mondta, ma már 330 fős személyzettel dol-
goznak, három váltásban, folyamatosan sütik 
a friss kenyeret és péktermékeket. Havi hét-
száz tonna kenyér és péksütemény kerül ki a 
közigazgatásilag Balavásárhoz tartozó egres-

tői pékségből. Mint megtudtuk, öt megyébe 
– Maros, Hargita, Szeben, Beszterce, Kolozs 
– szállítanak pékárut, naponta 20–25 ezer ke-
nyeret sütnek. Az Eldi 55 saját képviseleti üz-
lettel rendelkezik, de emellett egy kivételével 
az összes nagyáruházban jelen vannak a ter-
mékei. 

Mivel a gépkocsiparkjuk egyre bővült az 
évek során, saját autószervizt is nyitottak az 
egrestői üzem udvarán, ahol a cég járműveit 
javítják – mutatja Kabai Elek Csaba igazgató, 
miközben végigvezet a cég udvarán. 

A legújabb Eldi-termék: ízletes  
kézműves fagylalt 

A kézműves fagylalt vonalat a tavaly júni-
usban indították el, a fagyirészlegért az uno-
kaöccse, Asztalos Attila felel – árulja el Kabai 
Elek Csaba. Mint mondta, amikor beköszönt 
a nyári vakáció, a péksütemények iránti ke-
reslet általában csökken, ebben az időszakban 
pedig a fagyi pótolja a kiesést. Az Eldi kéz-
műves fagylaltja 100 és 300 grammos dobo-
zos kiszerelésben megtalálható mindenik 
képviseleti üzletükben. Ezek egy része tej- és 
tejszínalapú fagyi, illetve igen népszerűek a 
sorbetek, amelyeknek a gyümölcstartalma 
meghaladja az ötven százalékot.  

Az egrestői székhelyen van egy külön ter-
melési részleg, ahol a fagyi készül, a gyümöl-
csöket általában helyi termelőktől szerzik be, 
amikor szezonjuk van, és ízletes sorbetek ké-
szülnek belőlük. A tejalapú fagylaltok is sok-
féle ízesítésben kaphatók, a klasszikus 
vaníliás, csokis, kókuszos, gyümölcsös mel-
lett folyamatosan új ízekkel kísérleteznek, hi-
szen a fagyinál az ízvilágban nincs olyan, 
hogy lehetetlen – állítja Kabai Elek Csaba. 
Az egyik kedvenc, a tiramisuízű fagyi elké-
szítésekor például koffeinmentes kávét hasz-
nálnak, hogy a gyerekek is fogyaszthassák – 
teszi hozzá. A fagyik előállításához zsíros, 3,5 
százalékos tejet és természetes tejszínt hasz-
nálnak, az alapanyagokat – a gyümölcsökön 
kívül – Olaszországból szerzik be, amely 

híres a fagyijáról. Egy olaszországi beszállí-
tóval dolgoznak együtt, amely ugyancsak 
családi vállalkozás, és amelynek szintén a 
minőség a fő szempont. – Már a tavaly min-
denik képviseleti boltunkban megtalálható 
volt a 100, illetve 300 grammos kiszerelésű 
dobozos fagyi, a tavaly ötféle ízben készítet-
tük ezeket, idéntől sós karamellel bővült a kí-
nálat. A 100 grammos fagyisdobozka 
fedelében el van rejtve egy pici, fából készült 
kanál, hogy azonnal el lehessen fogyasztani, 
amint a vásárló megvásárolta a boltból – 
jegyezte meg a marketingigazgató. 

Hangulatos fagyizó  
a marosvásárhelyi Vár sétányon 

Miután tavaly júniusban elsőként a dobo-
zos fagyikat dobták piacra, augusztusban Ma-
rosvásárhely főterén, a Színház tér közelében 
lévő Eldi üzlet kirakatában egy hűtőt alakí-
tottak ki, ahol 12-féle ízesítésben mérték a 
gombócos fagyit, idén pedig már a marosvá-
sárhelyi Gyémánt piacon, illetve a Segesvár 
főterén lévő Eldi boltban is kapható gombó-
cos fagylalt. A legnagyobb és leglátványo-
sabb befektetés Marosvásárhelyen a Vár 
sétányon történt, ahol egy hangulatossá vará-
zsolt konténerben alakítottak ki  forgó hűtő-
vel ellátott látványfagyizót. Itt ugyancsak 
12-féle ízesítésű fagyit lehet kapni, az ízvilág 
pedig folyamatosan változik. Emellett van 
egy mobil bolt, amelyet úgy alakítottak át, 
hogy péktermékeket és fagyit is lehet benne 
árusítani, idén ezzel több rendezvényen vet-

tek részt, akárcsak egy ízlésesen feldíszített 
kerékpár-utánfutóval, amely szintén fagyit 
árul – sorolta az ötletes értékesítési módoza-
tokat Kabai Elek Csaba. Ugyanakkor a ven-
déglátásba is bekerültek idén az Eldi 
kézműves fagylaltok, a cég pultra helyezhető 
kis hűtőket vásárolt, hogy az éttermekbe ér-
kező vendégek számára látható legyen a fa-
gyikínálat. Marosvásárhelyen már hét-nyolc 
vendéglőben található ilyen hűtő, benne Eldi 
fagylalttal. 

Több mint száz kenyeret osztottak 
szét az augusztus 20-i ünnepségen 

Az Eldi cég, a Kabai család folyamatosan 
támogat rendezvényeket, illetve jótékony cé-
lokat, többek között tíz éve minden évben ők 
biztosítják a megszentelendő kenyeret az au-
gusztus 20-i marosvásárhelyi új kenyér ünne-
pére, a különleges, nagy méretű kenyerek 
mellett az idei várbeli ünnepségen is több 
mint száz friss, ropogós kenyeret osztottak 
szét felszeletelve a résztvevők között. Ugyan-
akkor a Romániai Magyar Gazdák Egyesü-
lete által szervezett búzaösszeöntési 
kezdeményezés állandó támogatója az egres-
tői pékség. 

A bajban lévőket is igyekeznek lehetősé-
geikhez mérten felkarolni, például a Szovátán 
élő, nemrég árván maradt öt testvérnek aján-
lottak fel egy Eldi hűségkártyát, amivel min-
dennap biztosítva van számukra ingyenesen 
a kenyér a szovátai Eldi boltban – tudtuk meg 
Kabai Elek Csabától. 

Az igényekhez igazodva folyamatosan fejlesztenek, újítanak 
Kézműves fagylalttal is bővült az Eldi pékség kínálata

 
Románia az idén 8%-os GDP-

arányos költségvetési hiánnyal zár-
hatja az évet, erre pedig rátesz még 
egy lapáttal az, hogy a költségvetési 
tanács a második negyedév adataira 
hivatkozva előrevetíti, hogy a hazai 
gazdaság nem a tervezett ütemben 
fog növekedni. Hozzá kell tenni, 
hogy nem gazdasági csökkenésről, 
recesszióról beszélünk, hanem a 
gazdasági növekedés ütemének 
csökkenéséről, ami az elhibázott 
kormányzati döntések eredménye 
is, világított rá Fábián István köz-
gazdász, a kolozsvári Babeş–Bolyai 
Tudományegyetem Közgazdaság- 
és Gazdálkodástudományi Kara 
Magyar Intézetének társult oktatója. 

Már régóta hallani, hogy Romá-
niában a költségvetési deficit túl 
magas, a leküzdése érdekében 
pedig szükséges intézkedéseket kell 
hoznia az ország vezetésének. Ez 
meg is történt, ezért is vezették be 
az E-Factura, E-Számla rendszert, 
hogy megelőzzék az adócsalást, 
most pedig következik az E-TVA, 

E-héa rendszer bevezetése. Ezekkel 
a lépésekkel azt szeretnék elérni, 
hogy a költségvetési hiányt pótol-
ják, mondta Fábián István. 

A deficit helyzetén tovább ront, 
hogy választási évben vagyunk, 
amikor nő az állami kiadás. Az 
utóbbi időben megnövekedett az ál-
lami szféra alkalmazottainak a bére, 

akár 20-30%-kal is, továbbá emel-
kedett a minimálbér, aminek az is a 
hatása, hogy több adót kell befizes-
senek a vállalatok az alkalma- 
zottak bére után, emelte ki a köz-
gazdász. 

Az állam deficitcsökkentő tervet 
akar benyújtani az Európai Bizott-
sághoz, ez akár egy hétéves terv is 
lehet, tehát nem lehet arra számí-
tani, hogy egyik napról a másikra 
kifejti a hatását. Marcel Ciolacu mi-
niszterelnök múlt csütörtökön, az 
Ursula von der Leyennel, az Euró-
pai Bizottság elnökével való tárgya-
lás után arról tájékoztatta követőit a 
közösségi médiában, hogy azért van 
szükség a deficit hosszabb távon 
történő mérséklésére, mert az or-
szágnak ki kell használnia az euró-
pai finanszírozási lehetőségeket a 
gazdaság fejlesztése és a lakosság 
életszínvonalának növelése érdeké-
ben. 

A költségvetési hiány kapcsán 
talán az átlagos állampolgárok nem 
érzékelik annyira a különbséget az 
5 és a 8 százalék között, pedig ha-
talmas eltérésről van szó. A költség-
vetési hiány a GDP-vel arányos, 

Romániának az éves GDP-je pedig 
meghaladja a 300 milliárd dollárt, 
tehát egy százalék is több milliár-
dot, rengeteg pénzt jelent, hangsú-
lyozta az oktató, aki úgy véli, hogy 
a hiány leküzdése érdekében kény-
telenek lesznek az ország vezetői 
olyan döntéseket hozni, amelyek 
befolyásolják a magánszemélyek és 
vállalkozások mindennapjait, le-
gyen szó adóemelésről, szigorítás-
ról, annak érdekében, hogy 
elkerüljék az adócsalást. 

A gazdasági növekedés kapcsán 
Fábián István kifejtette, várható 
volt, hogy ez egy adott ponton csök-
kenni fog. Gazdasági visszaesésről 
egyelőre nem beszélünk, csak arról, 
hogy nem növekszik olyan dinami-
kusan a gazdaság, mint ahogyan azt 
előrevetítették. Az elmúlt évek di-
namikus növekedése annak is kö-
szönhető, hogy nagyon sok volt az 
állami támogatás, finanszírozás, vi-
szont ez nem volt megfelelő lépés a 
román állam részéről, emelte ki a 
közgazdász. Az anticiklikus finan-
szírozási stratégia jellemzi az egész-
séges államháztartást, vagyis akkor 
kellene pénzt pumpáljon az állam a 

gazdaságba, amikor nincs növeke-
dés. Ezzel szemben Romániában, 
amikor volt gazdasági növekedés, 
azt az állam megtetőzte azzal, hogy 
további finanszírozást nyújtott, ami-
kor a nehezebb időkre kellett volna 
takarékoskodni, mondta a társult 
oktató. Ennek a böjtje az elkövetke-
zendő időszakban fog bekövet-
kezni. 

A jelenlegi gazdasági helyzet 
rendezése minden bizonnyal több 
évet vesz igénybe. A megoldás el-
sősorban az adócsalás visszaszorí-
tásában van, hiszen, ha ezt el 
lehetne érni, az kiváltaná az állam-
háztartási deficit csökkenését, véle-
kedett Fábián István, rámutatva, 
hogy Romániában nagy problémát 
jelent az adócsalás, EU-s szinten az 
elsők között vagyunk. 

Legalább öt évre lesz szüksége az 
országnak, hogy kimásszon a jelen-
legi helyzetből, mondta a közgaz-
dász, hozzátéve: elképzelhető, hogy 
nehezebb évek következnek gazda-
sági szempontból. Azt egyelőre 
nem lehet megjósolni, hogy ennek 
milyen kihatásai lesznek a hétköz-
napi emberek életére.

Akár 8% is lehet a költségvetési hiány  
Egyre nagyobb lyuk tátong a hazai gazdaságban 

Nagy-Bodó Szilárd

Fábián István Fotó: archív

Menyhárt Borbála 

Olvasóinknak nem kell külön bemutatni az egrestői Eldi pékséget, amely ízletes, 
minőségi péktermékeiről és az országos, illetve nemzetközi szakmai versenye-
ken elnyert díjairól is ismert és elismert, a marosvásárhelyi augusztus 20-i új 
kenyér ünnepén pedig immár tizedik éve, hogy ez a cég biztosítja a megszen-
telésre kerülő kenyeret. Az Eldi egykor kis családi vállalkozásként indult, ma 
pedig több mint háromszáz személynek biztosít munkahelyet, naponta 25 ezer 
kenyeret süt, öt megyében vannak jelen a termékei, és több mint félszáz saját 
bolttal rendelkezik. A tulajdonos, Kabai Elek örömére pedig már a harmadik 
nemzedék, azaz a fia és lánya mellett az unokája is szívvel-lélekkel dolgozik 
azért, hogy az édesapa és nagytata által megálmodott és létrehozott vállalko-
zást továbbvigyék és fejlesszék. Legutóbb, több mint egy évvel ezelőtt kézmű-
vesfagylalt-gyártásba is belevágtak, és azóta folyamatosan új ízekkel és 
csöppet sem szokványos értékesítési ötletekkel rukkolnak elő.

   Fotók: Nagy Tibor 



Nagyon úgy fest, hogy az európai lakosok 
zsebére is hatással van az infláció, az egyre 
drágább élet. Ez visszaköszön az autóvásár-
lási szokásokból is, legalábbis erre lehet kö-
vetkeztetni abból, hogy az idei első fél évben 
az olcsóbb autók fogytak jobban. Meg kell 
jegyezni, hogy nagy meglepetésre 2023 első 
felében Európában a legnagyobb darabszám-
ban eladott autó a Tesla Model Y volt. Idénre 
viszont úgy fest, hogy „visszaállt a rend”, 
ismét a Dacia Sandero lett a legkelendőbb 
típus. 

2024 első hat hónapjában Európában és az 
Egyesült Királyságban összesen 143.596 
Sandero talált gazdára. A második helyen a 
Volkswagen Golf áll, de a lemaradása jelen-
tős, 126.993 Golfot tudtak értékesíteni az év 
első felében. A harmadik helyen végzett a 
Sandero testvérének is számító Renault Clio, 
amelyből 114.623 talált gazdára. El kell mon-
dani azt is, hogy a Daciának egy nagyon el-
talált modellje a Sandero, amelyre büszke 
lehet, hiszen a típus 2017 óta az első helyen 
van a legtöbb eladott autók listáján. Persze 
ehhez az is hozzájárul, hogy jóval kedvezőbb 
az indulóára, mint például a Volkswagen 
Golfé, a Sandero romániai indulóára – ked-
vezmények és állami támogatás nélkül – 
12.400 euró. 

Ha tovább nézzük az idei első félévi listát, 
látjuk, hogy a negyedik helyen a Volkswagen 
T-Roc (111.381) szerepel, azt követi a Peu-
geot 208 (107.097), a Skoda Octavia 
(102.945), a Citroën C3 (102.304), a Tesla 
Model Y (101.181), a Toyota Yaris Cross 
(99.694) és a tizedik helyen a sima Toyota 
Yaris (93.576). 

Ha az imént felsorolt adatokat összevetjük 

az egy évvel korábbiakkal, akkor kijelent-
hető, hogy az idei első fél év nagy vesztese a 
Tesla Model Y, hiszen az első helyről a nyol-
cadikra esett vissza, mintegy 24 ezerrel ke-
vesebbet adtak el belőle, mint egy évvel 
korábban. Amennyit bukott a Model Y, annyit 
erősödött a Dacia Sandero, viszont nem 
ennek a típusnak növekedtek a legtöbbet az 
eladásai 2023 első feléhez képest. A Volks- 

wagen Golf tudhatja magáénak a legnagyobb 
fejlődést a tavalyihoz képest, hiszen a kilen-
cedik helyről tornászta fel magát a máso-
dikra, ha pedig ez nem lenne elég, 2023 első 
hat hónapjában mindössze 86 ezer darabot 
adtak el belőle, ami azt is jelenti, hogy mos-
tanra közel másfélszeresére nőttek az eladá-
sai. 

A nagy vesztesek közé tartozik az Opel 
Corsa, a Volkswagen Tiguan és a Dacia Dus-
ter, ezek a típusok ugyanis idén már nem ke-
rültek fel a top 10-es listára, az ő helyüket 
vette át a Skoda Octavia, a Citroën C3 és a 
Toyota Yaris. Mondjuk az Opel Corsa és a 
Citroën C3 lényegében ugyanaz az autó, tehát 
ilyen értelemben a Stellantisnak nincs miért 
szomorkodnia, az egyik típusa lecsúszott, a 
másik pedig felkerült a listára, méghozzá 
ugyanabban a méretosztály-kategóriában. A 
Volkswagen-csoport a Tiguan kieséséért szo-
morkodhat, viszont örvendhet az Octavia si-
kerének. A Duster pedig elveszítette a helyét, 
és a konszernen belül nem is helyettesíti 
semmi, ilyen tekintetben nem biztos, hogy 
túlságosan boldogok a Daciánál. Azonban 
meg kell jegyezni, hogy a Dusterből a múlt év 
végén jött ki az új generáció, és nem kizárt, 
hogy az értékesítését még nem sikerült meg-
felelően felfuttatni. Ebből a megközelítésből 
pedig lehet, hogy a második fél évben ott lesz 
a top 10-es listán, bár az eddigi visszajelzé-
sekből arra lehet következtetni, hogy sokan 
bánják, hogy a harmadik generációs Duster-
nél a Dacia kivezette a dízelmotort. 

Nem lehet elmenni amellett, hogy a lista 
első hét helyén európai autómárka szerepel. 
Ez egyértelműen mutatja, hogy például a 
távol-keleti márkáknak komolyan fel kell 
kötniük a felkötnivalót, ha azt szeretnék, 
hogy a legjobbak, legnagyobbak közé kerül-
jenek az öreg kontinensen. Továbbá a tavalyi 
eredményekhez képest változás, hogy mind-
össze egy tisztán elektromos autó került fel a 
listára, az is komoly visszaeséssel. Ez is mu-
tatja, hogy mind kevesebben vásárolnak vil-
lanyautót. A lista kilencedik és tizedik helyét 
a Toyota Yaris foglalja el, amelynek a maga-
sított változatából mintegy 6000-rel többet 
adtak el, mint az alapmodellből, ez igazolja, 
hogy az SUV-k iránt továbbra sem lankad az 
érdeklődés. 

Szerkeszti: Nagy-Bodó Szilárd
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Kevés annyira ellentmondásos autó van a 
piacon, mint a Tesla Cybertruck. Vannak, 
akiknek nagyon tetszik, és olyanok is, akik-

nek görcsbe rándul a gyomruk, ha ránéznek, 
középút jóformán nem létezik. Bármelyik tá-
borba is tartozzon az ember, egy dolgot el 

kell ismerni: ennek a hatalmas monstrumnak 
a látványát még szokni kell, holott már 5 év 
eltelt a bemutatója óta. Igen, a Cybertruckot 
2019-ben mutatták be, bár a sorozatgyártása 
csak tavaly év végén indult el. Ilyenformán 
sokat kellett várjanak azok, akik a bemutató 
után előrendelték. Sokan pedig minden bi-
zonnyal megunták a várakozást. 

A bemutatót követő időszakban mindössze 
100 dollárt kellett fizetni az előrendelésért. 
Az autót csak akkor kellett kifizetni, amikor 
az megérkezett. Gyanítható, hogy sokan kifi-
zették a 100 dollárt, de már vagy kedvük, 
vagy pénzük nem volt kifizetni az autót. 
Mostanra úgy fest, hogy aki nem hátrált meg 
a vásárlás elől, az már megkapta az autóját, 
hiszen mostanra Amerikában foglalás nélkül 
is meg lehet rendelni az óriási Teslát. Sőt a 
gyártó az alapváltozat esetében azt ígéri, 
hogy szeptemberre le is szállítja. Az olcsóbb 
változathoz 512 km-es EPA-hatótáv, 4,1 má-
sodperces 0-100-as gyorsulás és 5 tonnás 
vontatókapacitás társul. Az erősebb modellbe 
már három elektromotor kerül, a végsebes-

sége 209 km/h, és 2,6 másodperc alatt futja 
meg a 0-100-at. Utóbbira valamivel többet 
kell várni, a Tesla ígérete az, hogy október és 
december között leszállítja ezt a változatot is 
azoknak, akik most rendelik meg. Persze nem 
ez lenne az első, hogy nem tartja be a határ-
időket. A Cybertruckkal kapcsolatban maga 
Elon Musk fogalmazott úgy, hogy ezzel a tí-
pussal a Tesla megásta a saját sírját. Ezzel a 
kijelentésével a vállalatvezető arra gondolt, 
hogy sokba kerül a gyártása, nem rendelte 
meg elég ember, és nem tudják kellő nyere-
séggel árulni, vagyis nehezen vagy soha nem 
térül meg a befektetés. Valószínűleg jobban 
odafigyelnek a leszállítási időpontokra, hogy 
ne veszítsék el a megrendelőket. 

A megrendelések az Egyesült Államokra 
érvényesek. Európában a gyalogosbiztonsági 
normák miatt még nincs eldöntve, hogy mi 
lesz a Cybertruck sorsa, azaz megkapja-e a 
forgalmazáshoz szükséges engedélyeket. 
Ettől függetlenül néhány európai országban 
– köztük Magyarországon is – már megtar-
tották a típus bemutatóját. 

Dacia Sandero, az idei első fél évben a legnagyobb számban eladott autó Romániában  Forrás: Dacia 

Az olcsó autókból fogyott a legtöbb az idei első fél évben 
Európában 

Foglalás nélkül is rendelhető a Tesla Cybertruck

A Jaguar azon kevés autógyártók közé tar-
tozik, amelyek a csökkenő villanyautó-ke-
reslet ellenére sem mondanak le a céljaikról, 
és átállnak a csak elektromos autók gyártá-
sára. Azonban jövőben nem fognak új autót 
eladni. 

Finoman szólva meglepő a kijelentés, hi-
szen ilyent autógyártó csak akkor mondott, 
amikor végleg leállította a gyártást, a Jaguar-
nál viszont nem ez a helyzet. Lényegében 
arról van szó, hogy pár hónapja leállították az 
XE és az XF gyártását, nemrég pedig az F-
Type-ból is elkészült az utolsó darab, továbbá 
hamarosan az utolsó E-Pace és I-Pace is le-
gördül a gyártósorról, így pedig csak az F-
Pace marad, amelynek 2025-ben szintén leáll 

a gyártása. Ezzel pedig fel is soroltuk az  
összes Jaguar modellt.  

Azonban, még mielőtt megszűnne az  
F-Pace gyártása, bemutatnak egy új modellt, 
amely a tervek szerint egyik jelenlegi Jagu-
arhoz sem fog hasonlítani, decemberben fog 
lehullni a lepel róla az Egyesült Királyság-
ban, és 2026-ban kerülhet az értékesítési fá-
zisba. Annyit lehet róla tudni, hogy egy 
négyajtós villany-GT lesz, elméletileg 100 
ezer fontról indul, két elektromotor kerül 
bele, 700 kilométeres elméleti hatótávja lesz, 
és 583 lóerő lesz a teljesítményre. A korszak-
alkotó GT-t egy SUV és egy Rolls-Royce 
Flying Spurhoz hasonló limuzin követ 2028-
ig. 

Nem ad el jövőre új autót a Jaguar

Tesla Cybertruck  Forrás: Wikimedia Commons

Jaguar F-Pace, az utolsó, gyártásban maradt Jaguar Forrás: Wikimedia Commons 



Augusztus 23–26. között 17 alkalom-
mal riasztották a tűzoltókat száraz 
növényzet, bozóttűz, melléképületek 
és járműben keletkezett tűzkár miatt. 
A múlt hét végéhez hasonlóan ezen a 
hétvégén is hozzávetőleg 62 hektár-
nyi területen pusztítottak a lángok, 
melyeket feltehetőleg a felelőtlenség 
okozott. 

A Maros megyei Horea Katasztrófavé-
delmi Felügyelőség ellenőrzéseket végzett a 
tűzesetek megelőzése érdekében, és felvilá-
gosító akcióik keretében felkérik a lakossá-
got, hogy amennyiben száraz növényzet 
égetését észlelik, értesítsék a helyi hatóságo-
kat vagy hívják a 112-es segélyhívó számot. 

A hét végén többek között Dicsőszent-
mártonban, Mezőgerebenesen, Szovátán, 
Csergeden, Újlakon,Vámosudvarhelyen 
égett a száraz növényzet, Egrestőn is bozót-
tűz oltásával küzdöttek a balavásári és erdő-
szentgyörgyi önkéntes és hivatásos tűzoltók. 
Száraz növényzet égett Idecspatakán az erdő 
közelében, ezért a hegyimentőket is riasztot-
ták, de a helyszínen kiderült, hogy az erdőt 
nem érték el a lángok, és sikerült megakadá-
lyozni az elterjedésüket. Annak ellenére, 
hogy tilos a nyílt láng használata, a tűzoltók 
gyakran kapnak ilyen jellegű riasztást. A me-

zőgazdasági területek vagy erdőhöz közeli, 
felügyelet nélkül hagyott tarlótüzek miatt 
bírságolnak. A száraz növényzet égetése tör-
vényileg tilos, mivel jelentős anyagi károkat 
okozhat, veszélyezteti az emberi életet, el-
pusztítja az állatokat és rovarokat, a termé-
szetes élőhelyeiket. 

Abban az esetben, ha nyílt területen szá-
raz növényzetet akarnak felégetni, engedélyt 
kell kérni, amit az illetékes polgármesteri hi-
vatal fennhatósága alá tartozó tűzoltóalaku-
lat vezetője kell láttamozzon, ugyanakkor 
óvintézkedésekkel biztonságossá kell tenni 
az égetést. Meg kell bizonyosodni arról, 
hogy a tűz nem terjedhet át a szomszédos ül-
tetvényekre, épületekre, erdőre stb., ellen-
kező esetben bírságot szabhatnak ki. A 
jogszabály azokra a felügyelet nélkül ha-
gyott tarlótüzekre és nyílt láng használatára 
vonatkozik, amelyek terjedése veszélyezteti 
a környezet növényzetét és élővilágát. 

A megelőzés érdekében a tűzoltóság időn-
ként közleményben is felhívja a lakosság fi-
gyelmét, hogy tartsák be a törvényes 
előírásokat. Ne dobjanak el égő cigaretta-
csikket, főleg száraz növényzet vagy takar-
mánytárolók közelében. Ahol fennáll a 
veszély, hogy a tűz gyorsan tovaterjed, sze-
les időben tilos nyílt tüzet rakni. Robbanás-
veszélyes anyagoktól (gáz és folyékony 
üzemanyag) csak 40 méternél nagyobb tá-
volságra, nem megfelelően tárolt gyúlékony 
anyagoktól – fa, papír, textília, kátrány, olaj 
– pedig legkevesebb 10 méterre ajánlott nyílt 
tüzet rakni. Növényzetet égetni csak nappal 
ajánlatos, úgy, hogy mindig legyen kéznél 
tűzoltáshoz megfelelő eszköz. A tüzet nem 
szabad felügyelet nélkül hagyni, és csak 
akkor lehet elhagyni a terepet, ha a lángok 
teljesen kialudtak. Vasút mentén a száraz és 
korhadt növényzetet kötelező módon a terü-
let tulajdonosa kell eltakarítsa. Úgyszintén 
az utak mentén az útkezelők és az útkarban-
tartók, illetve a területek tulajdonosai felel-
nek a takarításért. 

A száraz növényi hulladék, avar, szemét 
engedély és óvintézkedés nélküli, illetve 
épületekhez, mezőgazdasági területekhez, 
erdőkhöz, ültetvényekhez közeli égetése a 
kormány 2007. évi 537-es határozatának ér-
telmében kihágásnak minősül, és 1000 lejtől 
2500 lejig terjedő bírsággal sújtható. 

Az OTP Bank Románia ügyfe-
lei a bank által kibocsátott 
bankkártyákat a Banca Tran-
silvania bankautomatáinál is 
ugyanazon költségfeltételek 
mellett használhatják kész-
pénzfelvételre, mint eddig az 
OTP Bank Románia bankauto-
matáinál. 

Az OTP Bank Románia lakos-
sági és vállalati ügyfelei számára a 
BT által kínált lehetőség 350 tele-
pülésen több mint 1900 bankauto-
matához biztosít további 
hozzáférést az alapvető banki mű-
veletek elvégzéséhez. A BT bank-
automata-hálózatára vonatkozó 
információk a BT hivatalos honlap-
ján is megtalálhatók. 

Ez az első olyan lehetőség, ame-
lyet a két bank az OTP Bank Romá-
nia ügyfelei számára bejelentett a 
Banca Transilvania csoportba tör-
ténő beolvadása óta. 

Az OTP Bank Románia által ki-
bocsátott bankkártyák száma meg-
haladja a 380 ezret, a bank 83 

településen közel 150 ATM-et üze-
meltet. 

A Banca Transilvania felvásá-
rolta az OTP Bank Romániát, folya-
matban van a bank integrációja a 
BT-csoportba. Ez idő alatt a BT és 
az OTP Bank Románia külön-külön 
folytatja tevékenységét, az OTP 
Bank Románia ügyfeleinek to-
vábbra is az OTP Bankhoz kell for-
dulniuk ügyintézés végett. 

A BT és az OTP Bank Románia 
honlapján, valamint a bankautoma- 
táknál magyar nyelven is elérhetők 
az információk. 

A BT júliusban vásárolta meg az 
OTP Bank Romániát, és ezáltal a 
BT csoport részévé vált. Az OTP 
felvásárlása nem érinti a BT ügyfe-
leit. 

Az OTP Bank Románia ügyfelei 
számára kapcsolatfelvételi központ 
áll rendelkezésre a 0800-88-22-88-
as ingyenesen hívható telefonszá-
mon. 

*** 
Az OTP Bank Románia 2004-

ben lépett a román piacra, részese-
dése eszközállomány alapján 2,64 
százalék volt. Közel 420 ezer lakos-
sági és több mint 22 ezer vállalati 
ügyféllel rendelkezett. A Transilva-
nia Bank a legnagyobb pénzintézet 
Romániában és Délkelet-Európá-
ban. Univerzális bankcsoportként 
szolgáltatásai lefednek minden 
ügyfélkört és üzletágat a pénzügyi 
szektorban, kiterjedt fiókhálózattal 
és élvonalbeli online megoldások-
kal rendelkezik. A hitelezés terüle-
tén piaci részesedése 20 százalék, 
ügyfelei száma meghaladja a 4 mil-
liót.  

Az OTP romániai kirendeltsége 
mintegy 20 milliárd lejes eszközál-
lománnyal a 10. helyen áll a hazai 
pénzintézetek rangsorában.  

Az OTP Bank márkanevet átme-
netileg megtartják annak érdeké-
ben, hogy biztosítsák az egyesülés 
befejezéséig az ügyfelek és a mun-
katársak számára a zökkenőmentes 
átmenetet, olvasható az OTP Bank 
közleményében. Az OTP Bank Ro-

mánia és leányvállalatai továbbra is 
eleget tesznek kötelezettségeiknek, 
az ügyfeleiknek a tranzakcióval 
kapcsolatban semmiféle teendőjük 
sincs. Az OTP Bank Románia fenn-
tartja a Bethlen Gábor Alapítvány 
felé a Szülőföldön magyarul prog-
rammal kapcsolatban fennálló köte-
lezettségvállalásait, és az összes 
ügyfelét ugyanazokkal a feltételek-
kel fogja kiszolgálni, mint eddig, 
beleértve a többnyelvű vagy két-

nyelvű kiszolgálást azokon a terü-
leteken, ahol erre szükség van. Csá-
nyi Sándor, az OTP Bank 
elnök-vezérigazgatója többek kö-
zött hangsúlyozta a húsz év alatt 
megtett hosszú utat, az organikus 
növekedést, ugyanakkor világossá 
vált, hogy stratégiai növekedési cé-
lokat nem tudnak elérni akvizíciók 
nélkül, márpedig a belátható jövő-
ben sem mutatkozik erre esély Ro-
mániában. (pálosy) 

Szer Pálosy Piroska

Hatvankét hektáron oltottak a hét végén is 
Bírság a perzselő legelőtisztításért 

Az OTP Bank Románia ügyfelei számára 
Zökkenőmentes átmenetet ígér a BT

Illusztráció

Fotó: ISU

 Szerkeszti: Szer Pálosy Piroska
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Az idei Bikeathon.ms rendezvényt 
ismét a civil szervezetek benevezé-
sével indították, az augusztus 18-i 
jelentkezési határidőig tizenegy civil 
szervezet nevezett be közösségi pro-
jekttel. A szeptember 14-én 10 órá-
tól kezdődő eseményre négy 
különböző útvonallal készülnek.  

Az eseményen összegyűjtött adományo-
kat az idén benevezett közösségi jótékony-

sági kezdeményezéseknek ajánlják fel. „Ha 
vannak olyan, a helyi közösséget szolgáló 
céljaitok, elképzeléseitek, amelyekre pénz-
alapot szeretnétek gyűjteni, jelentkezzetek 
ezen a linken: https://bikeathon.ms/hu/pro-
jects/create” – áll a Marosszéki Közösségi 
Alapítvány felhívásában. Részletek az ese-
mény lebonyolításáról és a szabályzatról a 
https://bikeathon.ms/bikeathon linkre kat-
tintva találhatók. (sz.) 

Szeptember 14–15-én Marosvásárhelyen  
Kerékpáros adománygyűjtés 

A mezőgazdasági minisztérium szi-
gorította a parlagfűirtás elhanyago-
lásáért járó bírságokat. Az 
ellenőrzések a polgármesteri hivata-
lok hatáskörébe tartoznak, és az 
éves ellenőrzés határideje október 
31.  

Egy tavaly hivatalossá tett törvényben a 
törvényhozók felhatalmazzák a hatóságo-
kat, hogy akár bírósági felhatalmazással is 
behatoljanak azok földjére, akik az előzetes 
figyelmeztetés ellenére sem tesznek lépé- 
seket a parlagfű irtása érdekében. Az intéz-
kedés keretében a földek tulajdonosai vagy 
birtokosai akár segítséget is kérhetnek a 
helyi hatóságoktól, hogy a szükséges mun-
kálatokat az önkormányzat segítségével el-
végezhessék. A parlagfű irtását a helyi 
hatóságok figyelmeztetésének kézhezvéte-
lét követő 15 napos határidőn belül el kell 
végezni. A parlagfű elleni védekezésről 
szóló törvényt módosító és kiegészítő 2023. 
évi 272-es törvény tavaly októberben lépett 

hatályba. Az új törvény egyik előnye, hogy 
a földtulajdonosok ezentúl segítséget kér-
hetnek a helyi hatóságoktól a parlagfűvel 
fertőzött területek megtisztításához, termé-
szetesen a földtulajdonos költségére. A föld-
területek tisztításával kapcsolatos 
szolgáltatások értékének kifizetési módját a 
helyi közigazgatási hatóságok határozzák 
meg. A fertőzött földterületekkel rendelkező 
tulajdonosoknál első körben csak figyel-
meztető ellenőrzéseket végeznek július 1. és 
15. között. Ezt követően, október 16. és 31. 
között az ellenőrzések második hullámát 
hajtják végre. A pénzbírság magánszemé-
lyek esetében 1.000 és 5.000 lej közötti, a 
jogi személyek esetében pedig 10.000 és 
20.000 lej közötti lehet. A parlagfűvel be-
nőtt területek ellenőrzését és azonosítását a 
közigazgatási-területi egységek körzetében 
a helyi közigazgatási hatóságok végzik, az 
általuk alkalmazott mezőgazdasági ügynö-
kök vagy a polgármester utasítására kineve-
zett személyek által. (pálosy) 

Parlagfűmentesítés a tulajdonos költségére 
Az önkormányzat is felvállalhatja

Az EduTEx Egyesület egy új társa-
dalmi kampány elindításával szólítja 
meg a marosvásárhelyi közösséget, 
melynek címe: EduTEx Karaván. Ado-
mányozz egy iskolatáskát! Adj 
esélyt! Reményeik szerint sok diák, 
szülő, vállalkozás, más adományozó 
vesz részt a projektben. 

A lehető legtöbb iskolai felszerelést sze-
retnék összegyűjteni szeptember 6-ig, majd 
a vidéken élő 0–IV. osztályos tanulóknak 
adományozni. Az adományok a követke-
zőkből állhatnak: iskolatáskák (új vagy ki-
tűnő állapotban), iskolaszerek (kifestők, 

olvasókönyvek, füzetek, tollak, tolltartók, 
ceruzák, színes ceruzák, egyéb, az általános 
iskolások számára szükséges felszerelé-
sek). 

A kampány kedvezményezettje több mint 
300, 6–10 év közötti diák lesz. Mindazok, 
akik aktívan részt kívánnak venni az Edu-
TEx Karaván kampányában, iskolákat is ja-
vasolhatnak, ahol az iskolai felszerelést szét 
lehet osztani. 

Adományokkal kapcsolatos információ-
kért Cosmina Paşcan projektkoordinátor a 
+40-786-493-557-es telefonszámon hív-
ható. (szer)

Augusztusi kampány vidéki elemistákért 
Adományozz egy iskolatáskát!



A magyar labdarúgó-válogatott szö-
vetségi kapitánya öt újoncot hívott 
meg a Nemzetek Ligája-mérk zésekre 
készül  26 f s keretébe. Marco Rossi 
hat helyen változtatott a nyári Európa-
bajnokságon szerepelt csapaton, 
amelybe újoncként bekerült Tóth Ba-
lázs, Gergényi Bence, Vas Gábor,  
Yaakobishvili Antal és Nikitscher 
Tamás, utóbbi négy futballista el ször 
kerettag. 

„Többségében olyan játékosok, 
akik a magyar bajnokságból érkeznek, 
ami azért nem mérhet  össze az élbaj-
nokságokkal. Gergényit már a Hon-
védból ismerem, Vas pedig régóta 
stabilan játszik, míg Yaakobishvili a 
spanyol bajnokság egyik élcsapatából 
érkezik. A középpályán szükségünk 
van fizikai er re és magasságra, Ni-
kitscher ennek megfelel en kiváló 
adottságokkal rendelkezik, nemrég 
duplázott is. Rá tavaly figyeltünk fel 
Kecskeméten, aztán keresztszalag-
szakadása volt, de kiváló formában 
tért vissza” – mondta az MTI érdekl -
désére a keretbe els  alkalommal be-
hívott futballistákról az olasz 
szakvezet . 

A magyarok jöv  szombaton Né-
metország vendégeként Düsseldorf-
ban kezdik a sorozatot, majd három 
nappal kés bb Bosznia-Hercegovina 
együttesét fogadják a Puskás Aréná-
ban.

A gernyeszegi származású, né-
hány éve Magyarországon él , 23 
éves Veress-Filep Boglárka Orsolya 
serdül ként a Marosvásárhelyi 
Olimpic kézilabdacsapatát er sí-
tette, aztán 14 évesen – már korosz-
tályos román válogatottként – a 
balatonboglári Nemzeti Kézilabda 
Akadémiához (NEKA) igazolt, 
amelynek színeiben bemutatkozott 
el bb az NB II-ben, majd az NB I-
ben is. Onnan a budapesti Szent Ist-
ván Sportegyesülethez igazolt. 
Jelenleg az NB II Északi csoportjá-
ban szerepl  VS Dunakeszi játé-
kosa, emellett a klubnál 2021 óta 
edz sködik is, hiszen 2022 júliusá-
ban a Magyar Testnevelési és Sport-
tudományi Egyetem szakedz i 
szakán diplomát szerzett. Boglárka 
három éve párkapcsolatban él a ta-
tabányai születés  Auer Christo- 
pher kézilabdázóval, akivel vélet-
lenszer en találkoztunk a minap 
Rigmányban, így néhány szó ere-
jéig eddigi sportpályafutásáról is 
beszélgettünk.  

– Hogyan kerültél közel ehhez a 
sportághoz? 

– Tatabányán kezdtem kézilab-
dázni 14 évesen, de a cselgáncsot és 
a focit is kipróbáltam. Sportoló csa-

ládból származom, az unokabá- 
tyám a 70-szeres egykori magyar 
válogatott labdarúgó, Kiprich  
József, és az unokatestvéreim is fut-
balloznak. Apám válogatott csel-
gáncsozó volt, így nem véletlen, 
hogy éppen ez a sportág volt, ame-
lyet els ként kipróbáltam. Édes-
anyám testnevel  tanára a neves 
tatabányai utánpótlás-kézilabda-
edz  Horváth Árpád volt, neki kö-
szönhet en szerettem meg a kézi- 
labdát.  

– Melyek pályafutásod f bb állo-
másai? 

– Hat évet játszottam utánpót- 
lástól a feln ttszintig Tatabá- 
nyán, aztán átigazoltam a Vecsési 
SE-hez, ahonnan a Budai Farkasok-
Rév kézilabdacsapathoz kerültem, 
ott hét évet szerepeltem a másod-
osztályban és az élvonalban.  
Augusztus 1-jét l az NB II Észak-
nyugati csoportjában szerepl  Ko-
márom VSE alakulatával kötöttem 
szerz dést. Ott er s csapatot akar-
nak kialakítani azzal a célkit zéssel, 
hogy miel bb felkerüljenek az NB 
I-be. Két évre köteleztem el 
magam, de nyilvánvaló, hogy ha a 
klub elégedett lesz a teljesítmé-
nyemmel, akkor az egyezmény 
meghosszabbításáról is beszélhe-
tünk.  

– Huszonkilenc évesen már ta-
pasztalt játékosnak számítasz. 

– Rutinos kézilabdázónak tartom 
magam, véd ként és beállósként 
egyaránt segíteni tudom majd a Ko-
márom VSK-t a célkit zés megva-
lósításában. 

– Két dudás hogyan fér meg egy 
csárdában? 

– Megfér, hiszen a kézilabda és 
egyben a sport mindig téma volt a 
családunkban, Tatabányán és Ger-
nyeszegen is. Apósom, a rigmányi 
Veres Árpád évekig Nyárádszeredá-
ban futballozott, testvére, Veress 
Szabolcs a Szovátai Medve-tó ki-
váló labdarúgója volt. A hétvégeken 
általában meccseink vannak, de 
mindketten kijárunk a másik mér-
k zésére. Három és fél éve ismer-
kedtünk meg, 2021 decemberében 
jöttem el ször ide, Rigmányba és 
Gernyeszegre.  

– Hogy telik itt?  
– Csodálatos helynek tartom Er-

délyt, sokkal összetartóbbak itt az 
emberek, mint Magyarországon. 
Nagyon jól érzem magam közöttük, 
szeretek ide jönni, f leg ünnepna-
pok alkalmával, családi összejöve-
telekre, mindig feltölt döm szelle- 
mileg és fizikailag is. Sok rendes 
embert ismertem meg Gernyesze-
gen és Rigmányban. Marosvásár-

hely és Kolozsvár is szép város, 
utóbbiban a párom testvére tanul-
mányait végzi. 

– Hogyan telnek itt a hétközna-
pok, mivel tölt dtök fel?  

– Strandolunk, pihenünk, eszünk, 
iszunk, de bevallom, hogy az erdé-
lyi pálinka „bika”, meg tud viselni!  

– Figyelemmel követitek a ran-
gos kézilabda-mérk zéseket, esemé-
nyeket? 

– Persze, mindig izgatottan kö-
vetjük a magyar kézilabda-váloga-
tott mérk zéseit, ugyanakkor a 
Bajnokok Ligája Final Four össze- 
csapásait is. Sok barátom, korosz-
tályos társam játszik még fels  szin-

ten, amikor tehetem, él ben vagy a 
televízió képerny je el tt szurkolok 
nekik. A VSK Székelyudvarhely 
férficsapatának a szereplését is kö-
vetem, tudom, hogy feljutott a Bö-
lények Ligájába, és a Bukaresti 
Dinamo mérk zéseit is figyelem, 
Rosta Miklós miatt.  

– Hogyan látod a jöv det a kézi-
labda terén?  

– Nem látom magam edz s-
ködni, inkább szakmai igazgatóként 
képzelem el magam. Több mint tíz-
évi profi sport után gondolok már 
arra is, hogy a hétvégét inkább a 
család körében töltsem majd el, 
semhogy edz  legyek.

Fotó: Auer Christopher gy jteménye

Öt újonc Rossi 26 f s keretében 
A McLaren brit versenyz je, Lando Norris 

nyerte a vasárnapi Forma–1-es Holland 
Nagydíjat. A 24 éves pilóta mögött a cím-
véd  és a vb-pontversenyben most is éllovas, 
hazai pályán szerepl  Max Verstappen lett a 
második a Red Bull-lal, míg a dobogó har-
madik fokára a monacói Charles Leclerc áll-
hatott fel a Ferrarival. 

A második helyr l rajtoló Verstappen sok-
kal jobban kapta el a piros lámpák kialvását, 
mint a pole-pozíciós Norris, mögöttük a 
másik McLarenben Oscar Piastrit pedig a 
mercedeses George Russell rajtolta le, így az 
els  kör végén Verstappen, Norris, Russell, 
Piastri volt a sorrend az elején. 

A 18. körben Norris a célegyenesben aztán 
simán körbeautózta holland riválisát, ezzel 
átvette a vezetést. Ekkor 
már az els  két helyen 
haladó versenyz  el nye 
több mint öt másodperc 
volt, mert mögöttük 
Russell jóval lassabb 
volt, mint a többiek. 

Norris az el zés után 
folyamatosan növelte a 
különbséget, mögöttük 
Leclerc Piastrival küz-
dött, de amikor a 25. 
körben el bbi kiállt ke-
rékcserére, a bokszutcá-
ban nemcsak t, hanem 
Russellt is megel zte. 

A 200. nagydíját telje-
sít  Verstappent három 
körrel kés bb hívták ki 
kerékcserére, legtovább 
pedig Piastrit tartotta 
kint a csapata, aki a 33. 
körben látogatott ki a 
bokszba. Eközben Lec-
lercnek bejött a korai  
gumiváltás, ugyanis 
Norris és Verstappen 
mögé feljött harmadik-
nak. Az élen a brit pilóta 

közben már 12 másodpercnél is nagyobb 
el nyt autózott ki holland ellenfelével szem-
ben, hátrébb pedig Piastri a jóval frissebb ab-
roncsokon Russellt gyorsan visszael zte, 
majd Leclercet is üldöz be vette. Utóbbit 
aztán végül nem sikerült megel znie, így be 
kellett érnie a negyedik hellyel. 

Mivel az élmez nyb l mindenki egykiál-
lásos taktikát választott, a sorrend már nem 
változott, Norris végül a rossz rajtja ellenére 
is hatalmas fölénnyel gy zött az elmúlt 
három évben diadalmaskodó Verstappen 
el tt, ráadásul az utolsó körben a leggyor-
sabb körért járó plusz egy pontot is bezse-
belte. 

A világbajnoki idény vasárnap az Olasz 
Nagydíjjal folytatódik.

Norris gy zött Zandvoortban 

Czimbalmos Ferenc Attila

A magyar labdarúgó-válogatott  
26 f s kerete 

* kapusok: Dibusz Dénes (Ferencvárosi TC), 
Gulácsi Péter (RB Lipcse), Tóth Balázs (Fehér-
vár FC) 

* véd k: Balogh Botond (Parma), Botka Endre 
(Ferencvárosi TC), Dárdai Márton (Hertha BSC), 
Gergényi Bence (Újpest FC), Willi Orbán (RB 
Lipcse), Vas Gábor (Paksi FC), Yaakobishvili 
Antal (Girona) 

* középpályások: Bolla Bendegúz (Rapid 
Bécs), Kata Mihály (MTK Budapest), Kerkez 
Milos (Bournemouth), Nagy Ádám (Spezia), 
Nagy Zsolt (Puskás Akadémia FC), Nego Loic 
(Le Havre), Nikitscher Tamás (Kecskeméti TE), 
Schäfer András (Union Berlin) 

* támadók: Ádám Martin (Asztérasz Tripo-
lisz), Csoboth Kevin (FC St. Gallen), Dárdai 
Palkó (Hertha BSC), Gazdag Dániel (Philadel- 
phia Union), Horváth Krisztofer (Torino), Sallai 
Roland (Freiburg), Szoboszlai Dominik (Liver-
pool), Varga Barnabás (Ferencvárosi TC) 

Élre állt a Szuperligában  
a Kolozsvári FCU 

Az 5. hosszabbításpercben 
egyenlített a Farul hétf  este Ara-
don. A tengerpartiak 1-1-re játszot-
tak az UTA-val a 
labdarúgó-Szuperliga 7. fordulójá-
nak zárómérk zésén. A konstancai 
együttes nyolcadik, az aradi csapat 
tizenkettedik a tabellán. A nap 
másik találkozóján: Bodzavásári 
Gloria – Kolozsvári FCU 0-2. A 
kolozsváriak sikerükkel élre álltak 
a ranglistán, míg a Bodzavásár to-
vábbra is utolsó. 

Zsinórban a negyedik gy zelmét 
aratta ugyanakkor az FK Csíksze-
reda a 2. ligás labdarúgó-bajnok-
ságban hétf n Pitesti-en, a CFC 
Arge  ellen. Az eredmény: 0-1. A 
székelyföldi együttes így 12 pon-
tos, hibátlan mérleggel vezeti a táb-
lázatot.

Eredményjelz  
Forma–1-es Holland Nagydíj, Zandvoort (72 kör, 306,587 km) 
* pontszerz k: 1. Lando Norris (brit, McLaren) 1:30:45.519 
óra, 2. Max Verstappen (holland, Red Bull) 22.896 másodperc 
hátrány, 3. Charles Leclerc (monacói, Ferrari) 25.439 mp h., 
4. Oscar Piastri (ausztrál, McLaren) 27.337 mp h., 5. Carlos 
Sainz Jr. (spanyol, Ferrari) 32.137 mp h., 6. Sergio Pérez (me-
xikói, Red Bull) 39.542 mp h., 7. George Russell (brit, Mer-
cedes) 44.617 mp h., 8. Lewis Hamilton (brit, Mercedes) 
49.599 mp h., 9. Pierre Gasly (francia, Alpine) 1 kör h., 10. 
Fernando Alonso (spanyol, Aston Martin) 1 kör h. 
* leggyorsabb kör: 1:13.817 perc (Norris, 72. kör) 
* pole-pozíció: Norris

A vb-pontversenyek állása 
* versenyz k: 1. Verstappen 295 pont, 2. Norris 225, 3. Leclerc 
192, 4. Piastri 179, 5. Sainz 172, 6. Hamilton 154, 7. Pérez 
139, 8. Russell 122, 9. Alonso 50, 10. Lance Stroll (kanadai, 
Aston Martin) 24, 11. Nico Hülkenberg (német, Haas) 22, 12. 
Cunoda Juki (japán, RB) 22, 13. Daniel Ricciardo (ausztrál, 
RB) 12, 14. Gasly 8, 15. Oliver Bearman (brit, Ferrari) 6, 16. 
Kevin Magnussen (dán, Haas) 5, 17. Esteban Ocon (francia, 
Alpine) 5, 18. Alexander Albon (thaiföldi, Williams) 4. 
* csapatok: 1. Red Bull 434 pont, 2. McLaren 404, 3. Ferrari 
370, 4. Mercedes 276, 5. Aston Martin 74, 6. RB 34, 7. Haas 
27, 8. Alpine 13, 9. Williams 4.

Ma a televízióban 
* 19.00 óra, DigiSport 1: FC Voluntari – Bu-

karesti Dinamo 1948 (Románia-kupa, 4. forduló) 
* 19.45 óra, DigiSport 2: Qarabag – Dinamo 

Zágráb (Bajnokok Ligája-selejtez , rájátszás) 
* 22.00 óra, DigiSport 1, Prima Sport 1: Slavia 

Prága – Lille (Bajnokok Ligája-selejtez , ráját-
szás) 

* 22.00 óra, DigiSport 3: Slovan Pozsony – 
Midtjylland (Bajnokok Ligája-selejtez , ráját-
szás) 

* 22.00 óra, DigiSport 4, Prima Sport 3: 
Crvena zvezda Belgrád – FK Bodø/Glimt (Baj-
nokok Ligája-selejtez , rájátszás)

Két dudás megfér egy csárdában! 
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Marco Rossi szövetségi kapitány érkezik a szeptember elején sorra 
kerül  két Nemzetek Ligája-mérk zésre készül  magyar labda-
rúgó-válogatott keretének kihirdetésére a telki edz központban 
2024. augusztus 27-én           Fotó: MTI/Szigetváry Zsolt

A McLaren brit versenyz je, Lando Norris a 18. körben megel zte holland riválisát, a címvéd  Max Verstappent      
Fotó: az F1 közösségi oldala
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A marosvásárhelyi állatkert idén ünnepli 
fennállásának 60. évfordulóját. Az állatkert 
alapítása Rend László nevéhez fűződik, aki 
szenvedélyével és elkötelezettségével életre 
hívta ezt a különleges létesítményt. 1964. au-
gusztus 23-án nyílt meg, amikor az állatkert 
mindössze néhány állattal rendelkezett, mint- 

egy 600–700 négyzetméteren: 3 farkas, 2 
medve, 2 vaddisznó, 2 fácán és egy őz volt a 
teljes állatállomány. Az állatkert területét 
1965-ben növelték meg 20 hektárra, majd ké-
sőbb érte el mai méretét, a 40 hektárt. Az 
évek során az intézmény folyamatosan bő-
vült, és ma már több mint 1000 állatnak ad 

otthont, több mint 150 helyi és egzotikus fajt 
képviselve. Ez az ország legnagyobb területű 
állatkertje, és az egyetlen, amely elefánttal, 
zsiráffal és fehér kezű gibbonnal büszkélked-
het. 

Bár az évforduló 23-án van, a születés-
napi ünnepségre augusztus 30-án, pénteken 

kerül sor, tekintve, hogy a várossal együtt 
szeretnénk ünnepelni a Forgatag keretében. 
Az állatkert ezen a napon a szokásos nyitva-
tartás szerint fogadja látogatóit, de este 8-
kor ismét kinyitja kapuit egy esti 
ünneplésre. Az esti programra a belépés in-
gyenes, és az állatkert látogatására egészen 
éjfélig van lehetőség, utolsó belépés este 11 
órakor. Az esti, ingyenes nyitvatartás során 
látványetetéseket szervezünk, elsősorban a 
karizmatikus, éjjel aktív állatoknál. Emellett 
lehetőség nyílik a létesítmény múzeumának 
megtekintésére is. A sálfa közelében a ME-
ANDTHEBOY a KULT Feszt partnerségé-
ben house, diszkó és funky zenével fokozza 
a hangulatot, ahol késő esti piknikezésre is 
lesz lehetőség. 

Ezenkívül állatkerti táncos kavalkád is 
várja a látogatókat, amely során a Navarra 
Dance Egyesület kortárs akrobatikai és jazz-
táncokat mutat be. A megszokott filmvetíté-
sek is folytatódnak; a somostetői 
amfiteátrumban némafilmet vetítenek, de az 
egyik állatkerti pavilonban is lesznek film-
vetítések. 

A marosvásárhelyi állatkertnek fontos, 
hogy az állatok minél jobb körülmények kö-
zött éljenek, vagyis az állatjólét a legfonto-
sabb célkitűzésünk, amelyet igyekszünk 
minél változatosabb és különlegesebb látoga-
tói élménnyel ötvözni. Éppen ezért a tervezett 
események nemcsak szórakoztatóak, hanem 
lehetőséget kínálnak arra is, hogy jobban 
megértsük és értékeljük a mellettünk élő ál-
latokat.  

Az állatkert fennállásának 60. évfordulója 
különleges pillanat, amelyet érdemes megün-
nepelni. Reméljük, hogy sokan csatlakoznak 
hozzánk ezen a rendkívüli estén, hogy együtt 
ünnepelhessük az állatkert múltját, jelenét és 
jövőjét. (közlemény) 

Hatvanéves a marosvásárhelyi állatkert

Augusztus 29-e és 31-e között harma-
dik alkalommal tartják meg a Sepsi 
Tabakó Fesztivált, amelynek idén nem 
az egykori Cigarettagyár udvara fog 
otthont adni, hanem a Sepsi  
Aréna és a stadion közötti parkoló, va-
lamint füves rész. A költözésre azért 
volt szükség, mert az egykori  
Cigarettagyár épületében hozzáfogtak 
a kommunizmus múzeumának  
kialakításához. Nem tudták pontosan, 
hogy mikor kezdődnek a munkálatok, 
viszont nem akartuk azt kockáztatni, 
hogy két-három héttel az esemény 
előtt boruljon minden, és akkor  
kelljen újrakezdeni az egész szerve-
zést, magyarázta Ambrus Fruzsina,  
a Sepsi Tabakó Fesztivál főszerve- 
zője, Sepsiszentgyörgy alpolgár- 
mestere. 

A Sepsi Aréna több esemény alkalmával is 
bizonyította már, hogy megfelelő helyszín, 
amit nem lehetetlen megközelíteni. Az idei 
Sepsi Bookon több mint tízezer ember láto-
gatott ki az Arénához. Továbbá, mivel a fesz-
tivál távolabb van a városközponttól, a vele 
járó zaj nem fog annyi embert érinteni, 
emelte ki Ambrus Fruzsina. Nem elhanyagol-
ható az a tényező sem, hogy azáltal, hogy az 
idei fesztivál egy összefüggő téren lesz, sok-
kal átláthatóbb, ennek köszönhetően pedig 
sokkal biztonságosabb is lesz. A szervezők a 
helyszínre való ki-, illetve a visszajutásra is 
gondoltak, így különjáratokat indítanak az 
Arénához a fesztivál idejére, busszal és kis-
vonattal is ingyenesen megközelíthető a fesz-
tivál. A buszok délelőtt 11 és éjjel 2 óra, a 
kisvonatok pedig 16 és 20 óra között közle-
kednek, a részletes menetrendet az érdeklő-

dők megtalálják a Sepsi Tabakó Fesztivál Fa-
cebook-oldalán. 

A helyszín kapcsán a főszervező azt sem 
rejtette véka alá, hogy amint lehetőség lesz 
rá, a Sepsi Tabakó Fesztivál visszaköltözik az 
eredeti helyszínére, az egykori Cigaretta-
gyárba, tehát nem kell attól tartani, hogy 
ezentúl a Sepsi Aréna melletti tér fog otthont 
adni az eseménynek. 

A szervezők megtartották a mostanra már 
hagyományosnak számító három műszakot. 
Az első a tudásbázis, amely a panelbeszélge-
téseknek és a workshopoknak ad helyet. 
Több ismert előadót hívtak meg, akik olyan 
témákat dolgoznak fel, amelyek napjainkban 

aktuálisnak számítanak, előadást fog tartani 
pl. Győrfi Pál, a magyarországi Országos 
Mentőszolgálat szóvivője is. 

– A második és harmadik műszak a zenéről 
szól. Előbbiben a zenekarok lépnek fel, 
utóbbi pedig az éjszakai bulikról szól. Töre-
kedtünk arra, hogy ezen két műszak esetében 
is minél jobban tágítsuk az érdeklődők kor-
osztályát, ezért megcéloztuk azokat is, akik 
már nem tizen-huszonévesek, viszont min-
denképpen fiatalnak számítanak még – 
emelte ki Sepsiszentgyörgy alpolgármestere. 
Az idén a Sepsi Tabakó Fesztiválon fellép a 
Margaret Island, Inna, Konyha, Carla’s  
Dreams, ByeAlex és a Slepp, a Szempöl, 

Ganxsta Zolle és a Kartel, a Soulwave, a 
Wellhello és még sokan mások. 

Igen, lesznek román fellépők is. Tavaly 
Smiley népes közönséget mozgatott meg, 
emlékezett vissza Ambrus Fruzsina, aki kie-
melte, hogy a tapasztalat azt mutatja, hogy a 
háromszéki és sepsiszentgyörgyi fiatalok is 
örömmel buliznak román fellépők zenéjére, 
továbbá a román előadók a fesztiválnak is jót 
tesznek, hiszen nagyobb közönséget mozgat-
nak meg Brassóból is. A harmadik Sepsi Ta-
bakó Fesztivál nevesebb román fellépői 
között van Inna – aki már nemzetközileg is-
mert –, a Dirty Nano és a Carla’s Dreams. 

A tavalyi Sepsi Tabakó Fesztiválon 
24.155-en vettek részt, a szervezők abban 
bíznak, hogy idén sikerül még magasabbra 
tenni a lécet ilyen szempontból is. Az egykori 
Cigarettagyár épületének befogadóképessége 
korlátozott, az Aréna körül több ember is ké-
nyelmesen elfér, viszont nem az az elsődleges 
szempont, hogy hányan vesznek részt a fesz-
tiválon, hanem az, hogy minőségi nyárzáró 
fesztiválélményt és egy kiemelkedő kikap-
csolódási lehetőséget tudjanak kínálni, nyo-
matékosította Ambrus Fruzsina. 

A Sepsi Tabakó Fesztiválra bérleteket és 
napijegyeket vásárolni az esemény honlapján 
lehet, ahol a részletes program is megtalál-
ható, illetve lesz okostelefonra letölthető al-
kalmazás is, ahol szintén nyomon lehet 
követni a programot, valamint kijelölni azo-
kat a pontokat, amelyeken részt szeretnénk 
venni, ebben az esetben az alkalmazás érte-
sítést küld a kezdés előtt. A fesztiválterületre 
bejutást biztosító karszalagok kiváltására van 
lehetőség előzetesen a Visit Covasna irodájá-
ban, a Szabadság tér 1. szám alatt, Sepsi-
szentgyörgyön, augusztus 27-én és 28-án 10 
és 16 óra között. Napijegy- és bérletvásár-
lásra a helyszínen is lesz lehetőség, viszont 
ott már magasabb árral kell számolni. 

Harmadik Sepsi Tabakó Fesztivál 
A helyszín változik

Fergeteges hangulat és telt ház a tavalyi Sepsi Tabakó Fesztiválon (archív)  
Forrás: Sepsi Tabakó Fesztivál Facebook-oldala 

Nagy-Bodó Szilárd 



Mély fájdalommal tudatjuk, 
hogy a szeretett apa, após, 
apatárs, nagyapa, nagybácsi, 
sógor, rokon, szomszéd és jó 
barát,  

CSIFÓ JÁNOS 
nyugalmazott rádióriporter, 
szerkesztő, író, nívódíjas 
újságíró, életének 89. évében, 
rövid szenvedés után 
csendesen megpihent.  
Temetése 2024. augusztus  
29-én 14 órakor lesz a 
marosvásárhelyi református 
temetőben, református 
szertartás szerint.  
Emléke legyen áldott, 
nyugalma csendes!  

A gyászoló család. (23830-I)

Mély fájdalommal tudatjuk mindazokkal, akik ismerték, hogy 
PÁZSINT VIKTOR 

életének 85. évében csendesen megpihent.  
Temetése augusztus 29-én, csütörtökön 15 órakor lesz a 
marosszentgyörgyi köztemetőben.  
Gyászoló hozzátartozói: lánya, Éva és családja, fia, Péter és 
családja.  (-I) 

MINDENFÉLE 

VÁLLALUNK: szobafestést, tetőjaví-
tást, szigetelést, fametszést, vas-
munkát. Tel. 0742-344-119, Levente. 
(23772) 

VÁLLALUNK bármilyen típusú tető-
fedést, külső, belső munkát, szigete-
lést, teraszkészítést fából. Tel. 
0752-655-785. (23827-I) 

VÁLLALUNK háztetőkészítést cse-
répből vagy lemezből, hidroizolációt 
kartonból, meszelést, famunkát, fes-
tést, kisebb javítást stb. Nyugdíjasok-
nak 15% kedvezmény. Tel. 
0745-680-818, Csaba. (23781-I) 

VÁLLALUNK cserépforgatást, tető-
javítást, tetőkészítést Lindab lemez-
ből, meszelést, vakolást és bármilyen 
munkát. Tel. 0757-913-379.  
(23742-I) 

ELVESZETT 

ELVESZTETTEM Gál Ágnes névre 
szóló fogyatékosigazolványom. Sem-
misnek nyilvánítom. (23828) 

A hirdetési rovatban  
megjelent közlemények,  

reklámok  
tartalmáért a hirdetésfeladó  

vállalja a felelősséget!

ELHALÁLOZÁS
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